
 

 1|42 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor/oddělení: Odbor životního prostředí 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne:       

Naše čj.: MUSP 104167/2016 

Naše sp. zn.: 85155/2016 ŽPR/ZDKL 

 
Vyřizuje: Ing. Zdeněk Klusák 

Tel.: (+420) 583 388 227 

E-mail: zdenek.klusak@sumperk.cz 

Datum: 18.10.2016 

 

 

 

*MUSPX01OCZ3J * 

 
   

 

   
Dle rozdělovníku 

 

   

 

Věc: 

Povolení k nakládání s vodami 

Stavební povolení na vodohospodářskou část stavby 

Stanovení minimálního zůstatkového průtoku 

Zařazení vodního díla do kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu          

 

Týká se:  „Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Desné v říčním km 14,231 – 16,840, I. 

a II. etapa“. 

R O Z H O D N U T Í 

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 

podle §10 a §11 zákona č. 500/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (správní řád),  §104 

odst.2 písm. c) a §106,odst.1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon) a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle 

ustanovení §15 odst.4 vodního zákona a §15 odst.1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon)  

vydává 

účastníkovi řízení (§27 odst.1 správního řádu), kterým je:  

Obec Rapotín, se sídlem Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČO 00635901  

I.  povolení 

k nakládání s vodami pro SO 01.1 – Jez Červený Dvůr na toku Desná v říčním km 14, 231, ČHP 4-10-01-

083, podle § 8 odst.1 písm.a) bod 2. vodního zákona, spočívající ve  vzdouvání, akumulaci povrchových 

vod. 

Celkový objem akumulované vody ............................................................................2 100 m3 

Délka vzdutí při max. hladině .....................................................................................240 m 

Max. hladina akumulované vody ...................................................................337,710 m n.m. Bpv 

Název obce …………………………………………………………………. Vikýřovice 

Název katastrálního území ………………………………………………….  Vikýřovice 

Parcelní čísla pozemků podle KN ……………………………….. 1284/1, 1895/1, 1895/101, 1895/102 

Orientační určení polohy ……………………………………………. X = 1 076 457   Y = 560 075 



 2|42 

Povolení k nakládání s vodami se dle §9 odst.1 vodního zákona vydává na časově omezenou 

dobu a to na dobu existence jezového objektu. 

II.  povolení 

k nakládání s vodami pro SO 25 – Jez na toku Desná v říčním km 15,057, ČHP 4-10-01-081, 

podle § 8 odst.1 písm.a) bod 2. vodního zákona, spočívající ve  vzdouvání,  akumulaci 

povrchových vod. 

 

Celkový objem akumulované vody ............................................................................750 m3 

Délka vzdutí při max. hladině .....................................................................................100 m 

Max. hladina akumulované vody ...................................................................343,070 m n.m. Bpv 

Název obce …………………………………………………………………. Vikýřovice 

Název katastrálního území ………………………………………………….  Vikýřovice 

Parcelní čísla pozemků podle KN ……………1406/3, 1519/2, 1895/57, 1895/74, 1895/84, 

1895/102 

Orientační určení polohy ……………………………………………. X = 1 075 730   Y = 559 830 

 

Povolení k nakládání s vodami se dle §9 odst.1 vodního zákona vydává na časově omezenou 

dobu a to na dobu existence jezového objektu. 

III.  povolení 

k nakládání s vodami pro SO 04 – Mokřad v povodňovém parku č.1, ČHP 4-10-01-082, podle § 8 

odst.1 písm.a) bod 2. vodního zákona, spočívající ve  vzdouvání,  akumulaci povrchových vod. 

Celkový objem akumulované vody ............................................................................240 m3 

Délka vzdutí při max. hladině .....................................................................................105 m 

Max. hladina akumulované vody ...................................................................339,00 m n.m. Bpv 

Název obce …………………………………………………………………. Rapotín 

Název katastrálního území …………………………………………………. Rapotín 

Parcelní čísla pozemků podle KN ………………………………………… 1856/1, 1856/3   

Orientační určení polohy ……………………………………………. X = 1 076 115   Y = 560 035 

 

Povolení k nakládání s vodami se dle §9 odst.1 vodního zákona vydává na časově omezenou 

dobu a to na dobu existence mokřadu. 

 

IV.  povolení 

k nakládání s vodami pro SO 15.1 – Obtokové koryto na PB řeky Desné v km 14,946 – 15,233, 

ČHP 4-10-01-082, podle § 8 odst.1 písm.a) bod 5. vodního zákona k jinému nakládání s nimi, 

spočívající v převádění povodňových průtoků. 

Název obce …………………………………………………………………. Rapotín 

Název katastrálního území …………………………………………………. Rapotín 

Parcelní čísla pozemků podle KN ……… 1480, 1481/1, 1481/2, 1629/1, 1629/2, 1629/5, 

1629/7, 1629/11, 1630/1, 1631/1, 1631/2, 

1631/3   

Orientační určení polohy ……………………………………………. X = 1 075 590   Y = 559 810 

Povolení k nakládání s vodami se dle §9 odst.1 vodního zákona vydává na časově omezenou 

dobu a to na dobu existence obtokového koryta. 

V.  povolení 

k nakládání s vodami pro SO 18.1 – Obtoková koryta na PB řeky Desné v km 15,457 – 15,854, 

ČHP 4-10-01-082, podle § 8 odst.1 písm.a) bod 5. vodního zákona k jinému nakládání s nimi, 

spočívající v převádění povodňových průtoků. 



 3|42 

Název obce …………………………………………………………………. Rapotín 

Název katastrálního území …………………………………………………. Rapotín 

Parcelní čísla pozemků podle KN ………………………………… 1330/1, 1330/6, 1895/77, 1895/82   

Orientační určení polohy ……………………………………………. X = 1 075 325   Y = 559 335 

Povolení k nakládání s vodami se dle §9 odst.1 vodního zákona vydává na časově omezenou 

dobu a to na dobu existence obtokových koryt. 

 

VI. stavební povolení 

podle §15 odst.1 vodního zákona a §115 stavebního zákona,  k provedení stavby vodního díla 

 

„Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Desné v říčním km 14,231 – 16,840,                  I. 

a II. etapa“. 

Vodohospodářskou část předmětné stavby tvoří tyto stavební objekty: 

I. etapa 

Objekty v úseku mezi pevným jezem a mostkem na obou březích Desné: 

SO 01.1 - Rekonstrukce pevného jezu Červený Dvůr na vakový jez v km 14,231 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1284/1, 1895/1, 1895/101 a 

1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 478   Y = 560 075 

SO 01.2 - Rekonstrukce vtoku do náhonu u jezu Červený Dvůr v km 14,235 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1891/1 a 1892 v k.ú. Rapotín a 

1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 462   Y = 560 089 

  

SO 01.3 - Prohrábka (zahloubení) koryta řeky Desné v km 14,231 – 14,713 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1895/1, 1895/44, 1895/48, 1895/85, 

1895/101, 1895/43 a  1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 335   Y = 559 970 

SO 02 - Odsazená ochranná hráz nad jezem na PB po Rejchartický potok 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1856/1 a 1856/3 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 336   Y = 560 089 

SO 02.1 – Odsazená ochranná hráz nad jezem 

                 Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1856/1 a 1891/1 v k.ú. Rapotín 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 459   Y = 560 091 

SO 02.2 – Přeložení stávajícího náhonu 

                 Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1856/1 a 1856/3 v k.ú. Rapotín 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 328   Y = 560 065 

SO 03 - Ochranná zeď na PB Rejchartického potoka 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1856/1, 1856/3, 1857/3, 1859 a 

2854/1 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 228   Y = 560 021 

SO 03.1- Rozdělovací šachta 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1856/1 a 1856/3 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 227   Y = 560 021 

SO 04 - Revitalizační opatření na PB Desné pod Rejchartickým potokem - povodňový park č.1 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1856/1 1856/3 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 314   Y = 560 027 

SO 04.1 - Odběrný objekt na Rejchartickém potoce 

                Stavební objekt je umístěn na pozemku p.č. 2854/1 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 116   Y = 560 032 



 4|42 

SO 04.2 - Nový trubní přivaděč DN 300 do rybníčku 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1856/1, 1856/3, 1857/3, 1859 a 

2854/1 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 260   Y = 560 006 

SO 04.3 - Přeložený trubní přivaděč DN 200 do rybníku 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1856/1,1856/3, 1857/3, 1859 a 

2854/1 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 240   Y = 560 019 

SO 05 - Berma na PB Desné pod Rejchartickým potokem 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1856/1, 1855/1 a 2854/1 v k.ú. Rapotín 

a na pozemcích p.č. 1895/67, 1895/68, 1895/85 a 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 383   Y = 560 027 

SO 06.1 - Ochranná zídka a úpravy bermy na PB Desné (km 14,484 - 14,580) 

                 Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1855/1, 1855/2 a 1854 v k.ú. Rapotín a 

na pozemku p.č. 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 248   Y = 559 966 

SO 06.2 - Navýšení stávající opěrné nábřežní zdi na PB těsně pod mostem (km 14,580 – 14,650) 

                 Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1895/71 a 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 163   Y = 559 961 

SO 07  -  Odsazená ochranná hráz nad jezem na LB Desné v km 14,176 – 14,449 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1284/1, 1293/8, 1293/9, 1293/10, 

1293/11, 1293/12, 1406/1, 1406/2, 1406/4a 1412 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 464   Y = 560 063 

SO 08 - Stavidlový objekt a úpravy ve výustní části odpadu náhonu 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1406/2, 1406/4 a 1411 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 297   Y = 559 933 

 SO 09 - Ochranná zídka a berma na LB Desné pod mostem (km 14,449 - 14,650) 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1293/8, 1406/2, 1406/4, 1408, 1410/1, 

1411, 1413, 1414, 1895/45, 1895/46, 1895/47, 1895/69, 1895/70 a 1895/102 

v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 296   Y = 559 934 

SO 10.1- Obtokové koryto s rybím přechodem u jezu Červený Dvůr na LB Desné 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1284/1, 1293/10, 1293/11, 1293/12, 

1406/2, 1406/4, 1412, 1895/1, 1895/48 a 1895/102 v k.ú. Vikýřovice.  

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 498   Y = 560 073 

SO 10.2 - Revitalizační opatření na LB Desné - povodňový park č.2 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1293/8, 1293/9, 1406/2, 1406/4, 

1411, 1412, 1895/49 a 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 431   Y = 560 016 

SO 12.1- Přeložka vodovodu v mostním profilu 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1696/1 a 1836 v k.ú. Rapotín a na 

pozemcích p.č. 1414, 1421/1, 1895/70, 1895/71 a 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 087   Y = 559 950 

SO 12.3.1 – Kanalizační šachta č. 59 – navýšení zhlaví šachty 

                    Stavební objekt je umístěn na pozemku p.č. 1414 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 098   Y = 559 924 

SO 12.3.2 – Kanalizační šachta č. 345 – navýšení zhlaví šachty  

                    Stavební objekt je umístěn na pozemku p.č. 2854/1 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 191   Y = 560 018 

Objekty nad mostním profilem na pravém břehu řeky Desné: 

SO 13 - Ochranná zeď nad mostem na PB Desné v km 14,658 – 14,812 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1630/1, 1634, 1635, 1636/1, 1636/2, 

1696/1 a   1696/2 v k.ú. Rapotín a na pozemcích p.č. 1895/71 a 1895/102 v k.ú. 



 5|42 

Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 087   Y = 559 956 

SO 14a - Odsazená ochranná hráz na PB Desné v km 14,784 – 15,214 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1629/1, 1629/2, 1629/5, 1629/7, 

1629/11, 1630/1 a 1634 v k.ú. Rapotín a na pozemku p.č. 1895/102 v k.ú. 

Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 937   Y = 559 963 

SO 14b - Ochranná zeď na PB Desné v km 15,214 – 15,254 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1480, 1481/1 a 1629/2 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 591   Y = 559 841 

SO 15.1 - Obtokové koryto na PB řeky Desné v km 14,946 – 15,233 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1480, 1481/1, 1481/2, 1629/1, 

1629/2, 1629/5, 1629/7, 1629/11, 1630/1, 1631/1, 1631/2 a 1631/3 v k.ú. 

Rapotín a na pozemku p.č. 1895/102 a 1895/73 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 826   Y = 559 887 

SO 15.2 - Revitalizační opatření na PB řeky Desné v km 14,946–15,233 - povodňový park č.3 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1629/2, 1629/5 a 1631/3 v k.ú. 

Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 668   Y = 559 821 

SO 16 - Opěrná zeď a úpravy na PB Desné v km 15,254 – 15,438  

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1479/41 a 1479/2 v k.ú. Rapotín a na 

pozemku p.č. 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 548   Y = 559 790 

 

Objekty nad mostním profilem na levém břehu řeky Desné: 

SO 22 - Ochranná zeď nad mostem na LB Desné v km 14,656 – 14,702 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1414, 1420/1, 1421/1, 1422/1, 

1895/50 a 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 090   Y = 559 938 

SO 23 - Ochranná hráz na LB Desné v km 14,685 – km 14,796 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1421/1, 1422/1, 1423, 1895/51 a 

1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 076 056   Y = 559 949 

 SO 24  - Ochranná zeď a hráz podél zahrádek na LB Desné v km 14,771 – 15,061 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1406/3, 1422/1, 1423, 1424, 1519/1, 

1519/2, 1895/51, 1895/52, 1895/57, 1895/72a 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 986   Y = 559 951  

SO 25  -  Rekonstrukce jezu na řece Desné v km 15,057 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1406/3, 1519/2, 1895/57, 1895/74, 

1895/84 a 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 734   Y = 559 827 

SO 26 - Rekonstrukce stavidlového objektu na vtoku do LB náhonu v km 15,055 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1406/3, 1519/2, 1554, 1895/58 a 

1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 742   Y = 559 819 

SO 27 - Úpravy hrázky na LB Desné v km 15,046 – 15,130 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1554, 1895/58 a 1895/102 v k.ú. 

Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 731   Y = 559 810 

SO 28 - Úpravy zemního valu na LB Desné v km 15,130 – 15,194 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1554, 1895/58 a 1895/102 v k.ú. 

Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 679   Y = 559 776 



 6|42 

 SO 29 - Úpravy na LB Desné u stavení v km 15,194 – 15,264 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1554, 1895/58 a 1895/102 v k.ú. 

Vikýřovice.  

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 617   Y = 559 772 

SO 30 - Ochranná hráz a berma na LB Desné v km 15,264 – 15,573 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1450/1, 1554, 1566, 1567/1, 1567/2, 

1567/5, 1578, 1895/59, 1895/60, 1895/61, 1895/62, 1895/75, 1895/76, 

1895/79 a 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 545   Y = 559 766 

II. etapa  

Objekty v úseku pod mostem (pod ulicí Osvobození) na pravém břehu řeky Desné: 

SO 17 - Odsazená ochranná hráz na PB Desné v km 15,438 – 15,881 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1340 a 1330/1 v k.ú. Rapotín a na 

pozemcích p.č. 1895/77 a 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 478   Y = 559 606 

SO 18.1 - Obtoková koryta na PB řeky Desné v km 15,457 – 15,854 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1330/1 a 1330/6 v k.ú. Rapotín a na 

pozemcích p.č. 1895/77, 1895/82 a 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 493   Y = 559 600 

SO 18.2 - Revitalizační opatření na PB řeky Desné v km 15,457–15,854 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1330/1 a 1330/5 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 505   Y = 559 508 

SO 19 - Omezovací objekt na vtoku do obtokového ramene na PB Desné v km 15,846 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1330/1, 1330/6, 1895/82 a 1895/102 

v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 326   Y = 559 355 

SO 20.1 - Ochranná zeď na PB Desné pod mostem v km 15,881 -  16,077 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1253/5, 1255, 1256, 1257, 1258, 

1259/1, 1259/2, 1323, 1324, 1325 a 1330/1 v k.ú. Rapotín a na pozemku p.č. 

1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 295   Y = 559 334 

SO 20.2 – Úprava a zvýšení nábřežní zdi na PB Desné pod mostem km 16,077 – 16, 123 

                Stavební objekt je umístěn na pozemku p.č. 1252 v k.ú. Rapotín, na pozemcích p.č. 

1895/81, 1895/102 v k.ú. Vikýřovice a na pozemku p.č. 1465/62 v k.ú. Petrov nad 

Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 125   Y = 559 209 

 SO 21 -  Rybí přechod na PB Desné u pohyblivého jezu s MVE v km 15, 760 – 15,795 

                Stavební objekt je umístěn na pozemku p.č. 1330/1 v k.ú. Rapotín a na pozemcích p.č. 

1895/78 a 1895/82 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 410   Y = 559 369 

 

Objekty v úseku pod mostem (pod ulicí Osvobození) na levém břehu řeky Desné: 

SO 31 - LB opěrná zeď Desná Vikýřovice km 15,590 – 15,739 

                Stavební objekt je umístěn na pozemku p.č.1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 526   Y = 559 471 

SO 32 - Úpravy na LB Desné podél zástavby nad jezem v km 15,785 – 15,977 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1622, 1623, 1625, 1626, 1629, 

1895/64, 1895/65, 1895/66, 1895/80 a 1895/102 v k.ú. Vikýřovice. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 346   Y = 559 333 

SO 33.1 - Ochranná zídka na LB Desné na ulici Rybářské a úprava opevnění 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1450/1, 1895/55 a 1895/102 v k.ú. 

Vikýřovice a na pozemcích p.č. 58, 1465/1 a 1465/26 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 222   Y = 559 264 



 7|42 

SO 33.2 – Opěrná nábřežní zeď na LB Desné na ulici Rybářské po most SO 35 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 58, 1443/2, 1465/1, 1465/26, 

1465/27, 1465/61 a 1465/63 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 126   Y = 559 192 

 

Objekty v úseku nad mostem – nad ulicí Osvobození a podél Losinky: 

SO 36.1 - Ochranná zeď na PB Desné pod mostem (km 16,133 – 16,257) 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1147/1, 1147/2, 1150/1, 1150/2, 

1150/3, 1152/1 a 1152/2 v k.ú. Rapotín a na pozemku p.č. 1465/1 v k.ú. Petrov nad 

Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 086   Y = 559 193 

SO 36.2 - Ochranná hráz na PB Losinky nad soutokem (km 16,257 Desné – km 0,072 Losinky) 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1143, 1145/2, 1147/2, 2855/3 a 

2855/34 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 966   Y = 559 146 

SO 37.1 – Ochranná zeď na PB Losinky 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1102/5, 1104/2, 1106 a 2855/3 v k.ú. 

Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 966   Y = 559 146 

SO 37.2 – Terénní úpravy na PB Losinky (zvýšení terénu) 

                 Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č.1102/5 a 2855/3 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 815   Y = 559 184 

SO 38.1 - Ochranná zeď a na LB Desné (km 16,129 – 16,174) 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 61, 1443/1, 1465/1, 1465/28, 1465/29 

a 1465/57 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 094   Y = 559 179 

SO 38.2 – Odsazená ochranná zeď a berma na LB Desné mezi mosty 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 61, 62, 64/1, 64/2, 65/1, 65/3, 65/4, 

65/6, 66, 67/1, 69/1, 70, 71, 73, 76/1, 76/2, 78, 79, 80, 81, 82/1, 1465/1, 

1465/29, 1465/30, 1465/31, 1465/32, 1465/33, 1465/34, 1465/35, 1465/36, 

1465/37, 1465/38, 1465/39, 1465/40, 1465/64 a 1465/65 v k.ú. Petrov nad 

Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 075 054   Y = 559 162 

SO 38.3 – Ochranná zeď na LB Desné 

                  Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1465/1 a 1465/39 v k.ú. Petrov nad 

Desnou. 

 Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 720   Y = 558 940 

SO 39 - Ochranná zeď na LB Losinky po most v km 0,083 

               Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1002/1, 1045/1, 1045/3, 1048, 1049, 

1050 a 2855/3 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 952   Y = 559 121 

SO 40.1 - Ochranná zídka nad mostem na LB Losinky 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1002/1, 1011, 1053, 2855/3, 1052 a 

2855/21 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 883   Y = 559 154 

SO 40.2 - Ochranná hráz na LB Losinky pod silnicí I/11 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 955, 956, 1002/1, 1008/1, 1008/2, 

1009, 1011, 2850/1, 2855/13, 2855/21, 2855/22 a 2855/36 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 824   Y = 559 164 

SO 41.1 - Ochranná zeď na PB Desné od Losinky po most 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 966, 969, 974, 978, 981, 985, 989, 

1001/1, 1001/2, 1001/3, 1027/1, 1027/2, 1031, 1035/1, 1035/2, 1039/1, 

1039/2, 1044/1, 1044/2, 1045/1, 1045/2 a  1145/2 v k.ú. Rapotín a na pozemcích 



 8|42 

p.č. 1465/1 a 1465/66 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 952   Y = 559 121 

SO 41.2 - Ochranná hráz na PB Desné pod silnicí I/11 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 966, 967, 968, 969 a 2850/1 v k.ú. 

Rapotín a na pozemku p.č. 1465/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 726   Y = 558 975 

SO 42 - Zkapacitnění koryta řeky Desné v km 16,640 – 16,886 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 873/1, 873/2, 2850/2 a 873/4 v k.ú. 

Rapotín a na pozemku p.č. 1465/1 v k.ú. Petrov nad Desnou.  

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 726   Y = 558 975 

 SO 43 - Ochranná zeď a terénní úpravy LB Desné (km 16,640 – 16,863) 

Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 873/1, 873/2 a 873/4 v k.ú. Rapotín a 

na pozemcích p.č. 1465/1, 1465/42, 1465/43 a 1465/45 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 631   Y = 558 877 

SO 44  - Ochranná hráz na PB Desné po Mertu  (km 16,640 – 16,876) 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 873/1, 873/4, 878 a 2850/1 v k.ú. 

Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 669   Y = 558 961 

 

 

SO 45.1 - Obtokové koryto na PB řeky Desné pod Mertou 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 873/1 a 873/4 v k.ú. Rapotí n a na 

pozemku p.č. 1465/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 534   Y = 558 837 

SO 45.2 - Revitalizační opatření na PB řeky Desné 

                Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 873/1 a 873/4 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………..…. X = 1 074 560   Y = 558 876 

SO 46.3.1 – Přeložka vodovodního potrubí v rámci mostu SO 35 

                    Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 54, 58, 86/2 a 1443/2 v k.ú. Petrov 

nad Desnou. 

Orientační určení polohy ……………………………..…. X = 1 075 107   Y = 559 173 

 SO 46.3.2 – Křížení vodovodu DN 225 PVC s objektem SO 39 na Losince km 0,076 

                     Stavební objekt je umístěn na pozemku p.č. 1049 v k.ú. Rapotín. 

 Orientační určení polohy ……………………………….…. X = 1 074 898   Y = 559 154 

SO 46.3.3 – Přeložka vodovodu v území nad silnicí I/11 

                    Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 873/2, 873/4 a 878 v k.ú. Rapotín a 

na  pozemku p.č. 1465/1 Petrov nad Desnou. 

Orientační určení polohy ……………………………..…. X = 1 074 618   Y = 558 890 

SO 46.3.4 – Křížení vodovodu DN 160 PVC s objektem SO 44 

                    Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 873/1 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy ……………………………..…. X = 1 074 469   Y = 558 822 

SO 46.4.1 – Úpravy zhlaví kanalizačních šachet č.96, č.258 a č. 259 v rámci mostu SO 35 

                    Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 58 a 1443/2 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………. X = 1 075 107   Y = 559 177 

SO 46.4.2 – Úprava kanalizační výusti DN 200 v rámci objektu SO 38 

                    Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1465/1 a 1465/38 v k.ú. Petrov nad 

Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………. X = 1 074 753   Y = 558 961 

SO 46.4.3 – Uzavírací šachta na kanalizační výusti DN 500 v rámci objektu SO 38 

                    Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1465/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

Orientační určení polohy …………………………………. X = 1 074 699   Y = 558 926 

SO 46.4.4 – Úprava kanalizační výusti DN 400 na Losince km 0,007 

                    Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 2855/3 v k.ú. Rapotín. 



 9|42 

Orientační určení polohy …………………………………. X = 1 074 964   Y = 559 132 

SO 46.4.5 – Úprava kanalizační výusti DN 400 na Losince km 0,082 

                    Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1050 a 2855/3 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………. X = 1 074 889   Y = 559 144 

SO 46.4.6 – Úpravy na Losince s ohledem na stávající kan. šachty č.105 a 106 

                    Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1011, 1102/5 a 2855/3 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………. X = 1 074 810   Y = 559 187 

SO 46.4.7 – Úprava kanalizační výusti DN 300 na Losince km 0,173 

                    Stavební objekt je umístěn na pozemcích p.č. 1102/5 a 2855/3 v k.ú. Rapotín. 

Orientační určení polohy …………………………………. X = 1 074 805   Y = 559 181 

Stručný technický popis stavby 

I. etapa 

 SO 01.1 – Rekonstrukce pevného jezu Červený Dvůr na vakový jez v km 14,231 

Jedná se o přestavbu stávajícího pevného jezu na jez pohyblivý s vakovou hradící konstrukcí. 

Parametry vakového jezu : 

- délka přelivné plochy dosedacího prahu ……………………………. 15 m 

- návodní hrana pevného jezu bude snížena na kótu ………………….. 336,35 m n. m. 

- koruna max. vztyčené vakové konstrukce při přetlaku 1,4 ..………… 337,68 m n. m. 

- hladina při Q5 pod jezem …………………………………………….. 336,74 m n. m. 

- hladina při Q5 nad jezem …………………………………………….. 337,98 m n. m. 

- hladina návrhového průtoku Q50 pod jezem …………………………. 337,74 m n. m. 

- hladina návrhového průtoku Q50 nad jezem při sklopeném vaku ……..339,09 m n. m. 

 

 SO 01.2 – Rekonstrukce vtoku do náhonu u jezu Červený Dvůr v km 14,235 

Vzhledem ke špatnému stávajícímu stavu betonových konstrukcí vtokového objektu do náhonu 

MVE Červený Dvůr je navržena rekonstrukce vtoku pro zajištění stability objektu a pro zajištění 

protipovodňové ochrany pravobřežního území. Nad vtokem do náhonu se vybuduje nová nábřežní 

zeď, která se zaváže do zvýšeného terénu na pravém břehu v nadjezí. Je navrženo demontování 

stávajících technologických zařízení a odbourání horní části betonové konstrukce. Rám 

stavidlových uzávěrů bude zachován a  opraven. Poničená plechová stavidla budou nahrazena 

novými. 

 SO 01.3 – Prohrábka (zahloubení) koryta řeky Desné v km 14,231 – 14,713 

Pro splnění požadavku na zkapacitnění jezového profilu a koryta řeky nad jezem se navrhuje 

prohrábka koryta řeky Desné v úseku od km 14,233 až po říční km 14,713. Celková délka úseku 

s prohrábkou je 480 m s hloubkou odstranění nánosů až 1 m s ohledem na snížení pevného 

prahu dnešního jezu o víc jak 1 m za účelem zkapacitnění jezového profilu a snížení hladin 

povodňových průtoků nad jezem. 

 SO 02 - Odsazená ochranná hráz nad jezem na PB po Rejchartický potok 

Těsně nad rybníčkem na pravém břehu řeky Desné je v km 14,303 – 14,447 navržena, proti 

záplavám do zastavěného území až po Rejchartický potok, odsazená ochranná hráz SO 02 

v délce 144 m. Homogenní hráz výšky cca 1 m nad terénem bude zhotovena z těsných zemních 

matriálů s šířkou v koruně 3 m, sklonem návodního svahu 1: 2,5 a sklonem vzdušného svahu 1: 

2. Trasování hráze vede v délce 85 m přes stávající náhon rybníčku. 

 SO 02.1  –  Odsazená ochranná hráz nad jezem  

Krátce nad vtokem do pravobřežního náhonu na MVE nad jezem Červený Dvůr je navržena šikmá 

ochranná hrázka, která má zabránit rozlivu zvýšených průtoků do sníženého terénu mezi 

náhonem a hrází rybníku. Ve spodní části bude hrázka zavázána do nové nábřežní zdi na pravém 

břehu náhonu u stavidlového objektu. V horní části bude zavázána do vyššího terénu hráze 

rybníku. Hráz délky 18,3 m má šířku v koruně  2 m a výšku 0,2 až 1 m se sklony svahů 1:2. 

 SO 02.2  –  Přeložení stávajícího náhonu 

Současně s výstavbou odsazené ochranné hráze SO 02 bude vybudován v souběhu s hrází 



 10|42 

na návodní straně nový náhon povrchové vody z koryta Rejchartického potoka pro napájení 

místního rybníčku. Příkop bude dlouhý 100 m s šířkou ve dně 2 m a jeho konec bude zaústěný do 

ponechané části (cca 15,5 m) stávajícího náhonu. 

 SO 03  –  Ochranná zeď na PB Rejchartického potoka 

Na pravém břehu Rejchartického potoka je v délce 60 m navržena výstavba betonové ochranné 

zídky. Do vyššího terénu je zídka zavázána pomocí zídky dlouhé 27 m a zvýšení terénu v délce 

18,5 m. Základový blok bude v nezámrzné hloubce 1,2 m a nadzemní ŽB část zdi bude o tloušťce 

0,3 m. Odsazení od stávající hrany koryta potoka bude 1,5 m.  

 SO 03.1  –  Rozdělovací šachta 

Na spodním konci ochranné zdi SO 03 u sjezdu z ochranné hráze SO 02 je navržena betonová 

rozdělovací šachta s vnitřními rozměry šachty 0,90 x 1,20 m a hloubkou 1,4 m. Šachta bude 

sloužit pro zahrazení napouštěcího a přeloženého potrubí hradítky pro regulaci napouštění do 

rybníčku a mokřadu v povodňovém parku č.1. 

 SO 04 -  Revitalizační opatření na PB Desné pod Rejchartickým p. (povodňový park č.1) 

Jedná se o opatření spočívající ve vytvoření menšího meandrujícího koryta (potůčku) s proměnnou 

šířkou a hloubkou, tůňkami a mokřadními útvary, s vytvořením místních vyvýšenin pro rozčlenění 

rovinatého terénu a pro zlepšení životního prostředí různých druhů živočichů a rostlin. Přírodě 

blízké příkopy a meandrující koryto mokřadu budou napouštěny vodou z Rejchartického potoka 

prostřednictvím nového přívodního potrubí PVC DN 300. 

Revitalizační opatření budou tvořena pomocí vhodných druhů dřevin odpovídající danému 

ekotopu. Při výsadbě budou použity dvě velikostní kategorie sazenic stromů. Stromy budou 

vysazovány ve sponu 3 - 5 m.  

 SO 04.1  –  Odběrný objekt na Rejchartickém potoce 

Odběr vody z potoka je situován při patě pravobřežního svahu potoka krátce pod místní 

komunikací s mostkem. Vzdouvací objekt bude tvořen betonovým prahem s přelivem z kulatiny. 

Opevnění dna a svahů nad a pod prahem bude provedeno rovnaným záhozem z lomového 

kamene. 

 SO 04.2  –  Nový trubní přivaděč DN 300 mokřadu 

Nový trubní přivaděč DN 300 bude veden v pravobřežním svahu Rejchartického potoka 

od odběrného objektu SO 04.1 směrem k rozdělovací šachtě SO 03.1 v délce 112 m. Za 

rozdělovací šachtou bude přívodní potrubí vedeno pod terénem v délce 35 m a bude vyústěno do 

meandrujícího příkopu revitalizačního opatření mokřadu.  

 SO 04.3  –  Přeložený trubní přivaděč DN 200 do rybníka 

Stávající nápustné potrubí rybníka DN 200 probíhá v trase nově navrhované ochranné zídky na 

PB Rejchartického potoka a v rámci stavby bude nutné jeho trasu upravit. Přeložené potrubí bude 

nově probíhat v délce 80 m souběžně s trasou nového trubního přivaděče SO 04.2 

ve vzdálenosti 0,35 cm se zaústěním do rozdělovací šachty SO 03.1.  Za rozdělovací šachtou 

bude přívodní potrubí délky 13,5 m vedeno pod sjezdovou rampou z hráze s vyústěním do 

horního konce otevřeného náhonu SO 02.2. 

 SO 05 - Berma na PB Desné pod Rejchartickým potokem 

Jedná se o snížení stávající břehové hrany, zmírnění sklonů neopevněných strmých svahů, 

zpřístupnění koryta řeky Desné. Záměrem je odstranit přestárlé stromy a vytvoření snížené 

odsazené bermy v konvexním oblouku. Nová pravobřežní berma bude proměnné šířky 3 až 5 m se 

sklony svahů nad bermou v hodnotách 1:2 až 1:5. Délka navrhované bermy na pravém břehu 

Desné pod zaústěním Rejchartického potoka je 120 m. 

 SO 06.1 - Ochranná zídka a úpravy bermy na PB Desné  

Pro ochranu zástavby na pravém břehu řeky bude realizována betonová zeď SO 06.1, která bude 

ukončena na levém břehu Rejchartického potoka. Zídka bude odsazená od stávající břehové 

hrany toku ve vzdálenosti 3 až 5 m. Sníženou bermou se také zkapacitní úzký profil koryta Desné 

krátce pod mostním profilem. Konstrukce ochranné zdi se základovým blokem, založeným pod 

úrovní navrhované snížené bermy v nezámrzné hloubce 1,20 m a bude tvořena nadzemní 



 11|42 

železobetonovou zdí tloušťky 0,30 m v celkové délce 90 m. 

 SO 06.2 – Nadvýšení stávající opěrné nábřežní zdi na PB těsně pod mostem 

Stávající opěrná zeď bude v rámci stavby objektu SO 06.2 navýšena do úrovně vypočtené hladiny 

návrhového průtoku v hodnotě dnešní padesátileté vody Q50 = Q100TR = 131 m3/s. Navýšení 0,6 až 

0,8 m nad korunu stávající nábřežní zdi bude v délce 70 m. Dále dojde k utěsnění propustného 

štěrkového podloží zdi tryskovou injektáží. Všechny vývrty budou provedeny jádrovými vývrty, které 

nepoškodí statiku opěrné zdi. 

 SO 07 - Odsazená hráz nad jezem na LB Desné v km 14,176 – 14,449 

Zástavba na levém břehu řeky Desné nad a pod jezem Červený Dvůr bude ochráněna homogenní 

zemní hrází délky 275 m s šířkou v koruně 3 m, sklony svahů v hodnotě min. 1:2,5. Povrch 

ochranné hráze na koruně a na obou svazích hráze bude ohumusovaný v tl. 0,15 m a zatravněný.  

 SO 08 - Stavidlový objekt a úpravy ve výustní části odpadu náhonu  

Stavidlový objekt SO 08 železobetonové konstrukce bude sloužit pro zabránění zpětného nátoku 

vzdutých říčních vod z koryta řeky Desné do zastavěného území na levém břehu řeky Desné, kudy 

protéká odpad náhonu. V čelní stěně stavidlového objektu s železobetonovou lávkou pro obsluhu 

a pro pěší bude zabudován stavidlový uzávěr s nornou stěnou nad hrazeným otvorem. Hrazený 

otvor bude světlé šířky 2 m a výšky 1,4 m. Stavidlový objekt bude zavázán do zdi SO 09. 

 SO 09 - Ochranná zídka a berma na LB Desné pod mostem (km 14,449 - 14,650) 

Zástavba na levém břehu řeky Desné bude ochráněna betonovou zdí, která bude navázána ve 

spodním konci na výše popsaný stavidlový objekt umístěný na korytě odpadu náhonu z MVE. 

Konstrukce ochranné zdi se základovým blokem založeným v nezámrzné hloubce 1,20 m bude 

v trase dnešních zahrádek tvořena v nadzemní části, tj. nad základovým blokem železobetonovou 

zídkou tloušťky    0,30 m a bude odsazena od stávající břehové hrany koryta Desné 5 m. Délka 

ochranné zdi od stavidlového objektu na odpadu náhonu až po nový most ve Vikýřovicích 

je rozdělena na dva úseky navzájem oddělené přejezdovou rampou. První úsek od stavidlového 

objektu po rampu měří 234 m a druhý úsek od rampy po most měří 31 m. 

 SO 10.1 – Obtokové koryto s rybím přechod u jezu na LB Desné  

V rámci rekonstrukce stávajícího pevného jezu v km 14,231 pro zkapacitnění jezového profilu se 

v projektu navrhuje pro zajištění migrace vodních živočichů na toku řeky Desné výstavba rybího 

přechodu ve formě zvlněného obtokového koryta s velice mírným podélným sklonem 

v hodnotě 1:40 až 1:50 o celkové délce 152 m. Jedná se o nepravidelný lichoběžníkový profil s  

šířkou dna 2 až 5 m a s proměnlivým sklonem svahů na obou stranách v hodnotách 1:2 až 1:4 

s tůňkami a přelivnými prahy odstupňovanými mezi sebou jen po 10 až 15 cm. 

 SO 10.2 - Revitalizační opatření na LB Desné – povodňový park č. 2  

Terén levého břehu pod stavidlovým objektem, kolem navrhovaného rybochodu a mezi průlehy 

a mokřady v dnešním levobřežním inundačním území bude revitalizován a doplněn vegetačním 

porostem z vhodných křovin a stromů. V korytě rybochodu budou vysázeny nízkovzrůstové vrby 

vhodných druhů, které budou zastiňovat částečně hladiny v tůňkách a rovněž budou zmírňovat 

rychlosti proudící vody v rybochodu. 

 SO 12.1 – Přeložka vodovodu v mostním profilu 

Při rekonstrukci stávajícího mostu přes řeku Desnou na místní komunikaci (SO 11) „ U Hájenky“ 

ve Vikýřovicích bude přeloženo stávající vodovodní potrubí PVC DN 100 s tepelnou izolací uložené 

dnes v samonosné ocelové trubní chráničce umístěné na návodní straně mostu těsně před 

mostovkou. Stávající vodovodní potrubí bude přeloženo v celkové délce 100 m do nového uložení 

vodovodního potrubí z PE DN 100 do shybky z PE DN 200 pod dnem koryta řeky Desné těsně 

nad mostním profilem.  

SO 12.3.1. – Kanalizační šachta č. 59 – navýšení zhlaví šachty 

V rámci tohoto objektu bude mírně zvýšena stávající šachta č. 59 na trase dnešní kanalizační 

stoky situované na levém břehu řeky Desné v souvislosti se zvýšením nájezdových ramp a 

asfaltované vozovky na nový most na místní komunikaci (na ulici U Hájenky).  

SO 12.3.2. – Kanalizační šachta č. 345 – navýšení zhlaví šachty 



 12|42 

V místě křížení kanalizační shybky s navrhovanou ochrannou zídkou SO 03 na toku 

Rejchartického potoka bude provedena úprava uložení kanalizace odhalením a uložením 

do obetonované trubní chráničky pod zúženým základovým blokem se zaslepením na obou 

koncích chráničky proti protékání prosáklých říčních vod za ochrannou zeď v rámci objektu SO 03.  

Na levém břehu Rejchartického potoka bude stávající kanalizační šachta č. 345 upravena 

navýšením na kótu hladiny Q50 = Q100TR. 

 SO 13 - Ochranná zeď nad mostem na PB Desné v km 14,658 – 14,812 

Nad novým mostem SO 11 bude odbourána stávající opěrná a nábřežní kamenná zeď, která 

je ve špatném stavu a místo ní bude vybudována nová opěrná betonová zeď s kamenným 

obkladem. Opěrná zeď tl 0,9 m délky 14,4 m bude založena na betonovém základu 

z převrtávaných pilot Ø 0,9 m.  

Na ní bude navazovat odsazená ochranná zídka tl. 0,3 m založená na pilotách Ø 0,6 m v celkové 

délce cca 147,6 m bude navázána výše proti toku na navrhovanou ochrannou hráz objektu SO 

14.  

 SO 14 - Odsazená ochranná hráz na PB Desné v km 14,784 – 15,214 a ochranná zeď v km  

15,214 – 15,254 

V úseku polních pozemků je na pravém břehu Desné navržena protipovodňová ochranná hráz o 

délce 389 m. Ta navazuje na ochrannou zeď SO 13. Zemní homogenní hráz s šířkou v koruně 

3 m, sklonem návodního svahu 1:2,5 až 1:3 a sklonem vzdušného svahu hráze 1:2. V místě 

pozemku 1480 přechází hráz v protipovodňovou zeď se základem v nezámrzné hloubce 1,2 m o 

délce 72 m. Koruna SO 14 bude navržena s výškami nad stávající terénem 0,8 až 1,2 m. Na zídku 

bude navazovat zeď SO 16 vedoucí těsně u koryta řeky Desné. 

V trase ochranné hráze a zdi se předpokládá utěsnění propustného podloží těsnící podzemní 

stěnou z jílocementových materiálů řešenou v hrubých štěrcích tryskovou injektáží. 

 SO 15.1 - Obtokové koryto na PB Desné v km 14,946 – 15,233 

V rozšířeném území s polními pozemky bude vybudováno mezi odsazenou ochrannou hrází SO 14 

a stávajícím korytem řeky Desné obtokové rameno řeky Desné pro zvětšení průtočného profilu 

ve stávajícím pravobřežním inundačním území. Meandrovité odlehčovací rameno délky 285 m 

bude lichoběžníkového tvaru s proměnnou šířkou dna (průměrně v šířce 7 m) a sklony svahů 1:2 

až 1:5. Podélný sklon bude shodný se sklonem dna dnešního koryta Desné a činí I = 0,0092. 

Koryto bude opevněno lomovým kamenem a doplněno vegetačním opevněním pomocí vhodných 

typů nízkovzrůstových vrb. 

Omezovací objekt na obtoku bude tvořen na návodní straně betonovým prahem šířky 9 m ve dně 

s výškou základu konstrukce 1,1 až 1,6 m a délkou 3 m. Práh je rozdělen do dvou průtočných 

profilů pomocí středového a bočních pilířů na část povodňovou s šířkou 5 m a část s rybochodem 

šířky 1,7 m. Otvory je možné hradit pomocí hradítek a přelivných prahů z kulatiny osazovaných do 

bočních drážek. Za ŽB prahem bude dno zpevněno rovnaným záhozem z lomového kamene v 

mírném sklonu přelivné plochy. 

  SO 15.2 - Revitalizační opatření na PB Desné v km 14,946 – 15,233 

Ve vhodných místech mimo koryta a hráze bude doplněn v uvedeném úseku na pravém břehu 

řeky Desné v prostoru plánovaného povodňového parku č.3 vegetační doprovod z vhodných 

křovin a stromů v rámci náhradní výsadby. Také na svazích koryta odlehčovacího ramene nad 

hladinami běžných průtoků budou vysázeny ve zvolených místech konkáv vhodné druhy 

nízkovzrůstových vrb, které budou tvořit funkci vegetačního opevnění přírodě blízkého koryta. 

Budou vytvořeny mokřadní útvary se štěrkovou výplní, vodními rostlinami a travinami budou 

vytvořeny v prohlubních se dnem v úrovni hladiny podzemní vody, tj. v blízkosti koryta toku 

přibližně v úrovních běžných hladiny v řece Desné 

 SO 16 - Opěrná zeď a úpravy na PB Desné v km 15,254 – 15,438 

V návaznosti na ochrannou odsazenou zeď SO 14 bude zajištěna protipovodňová ochrana 

zástavby na pravém břehu řeky Desné pomocí betonové nábřežní zdi založené na převrtávaných 

pilotách Ø 0,60 m. Koruna opěrné zdi bude tvořena sjednocujícím betonovým trámem 

výšky 0,85 m a šířky 1,10 m. Celková délka opěrné zdi bude 50,5 m. V rámci úprav kamenného 



 13|42 

opevnění pravého břehu a jednotné linie podchycující částečně i průsaky bude na PB vybudovala 

linie ze zaražených  4 m dlouhých štětovnic v délce cca 109 m. Štětovnicová stěna bude 

zavázána do stávající PB opěrné zdi délky     31,5 m. Celková délka SO 16 je cca 201 m. 

 SO 22 - Ochranná zeď nad mostem na LB Desné v km 14,652 – 14,702 

V úseku LB těsně nad novým mostem SO 11 bude odbourána stávající opěrná a nábřežní 

kamenná zeď, která je ve špatném stavu a místo ní bude vybudována ve výškové úrovni nad nově 

vytvořenou sníženou bermou nová svislá opěrná betonová zeď s kamenným obkladem, jejíž 

koruna bude v úrovni hladiny návrhového průtoku. Ochranná zeď nad úrovní bermy bude 

založena na plošném základovém bloku se základovou spárou v nezámrzné hloubce, tj. 1,2 m 

pod úrovní bermy obdobně jako v úseku pod mostem. Nad základovým blokem bude nadzemní 

část ochranné zdi krátce nad mostem v délce  18 m obložena na návodní straně kamenem. Šířka 

zdi s obkladem bude minimálně 75 cm. Dále nad mostem bude nadzemní část ochranné zdi 

s větší výškou nad terénem v délce 36 m z železobetonové konstrukce tloušťky 30 až 35 cm. 

Povrch bude vytvořen na obou lících z pohledového betonu. Délka ochranné zdi v rámci objektu 

SO 22 je 54 m. Zeď je zavázána do hráze SO 23. 

 SO 23 - Ochranná hráz na LB Desné v km 14,685 – 14,796 

Na ochrannou zeď SO 22 bude navazovat ochranná zemní hráz délky 92 m. Na LB bude  

vytvořena také snížená berma šířky 5 m pro zkapacitnění průtočného profilu v úrovni hladiny Q1. 

Hráz bude homogenní se zavazovacím ozubem v ose hráze. Koruna hráze bude 20 až 30 cm 

nad úrovní hladiny návrhového průtoku Q50 = Q100TR s průjezdnou šířkou 3 m, se sklonem 

návodního svahu 1:2,5 a se sklonem vzdušného svahu 1:2. Povrch hráze bude ohumusován a 

zatravněn. 

 

 SO 24 - Ochranná zeď a hráz podél zahrádek na LB Desné v km 14,771 – 15,061  

Protipovodňová ochrana zástavby LB bude tvořena pomocí odsazené ochranné zdi v trase 

oplocení areálu zahrádek v délce 91 m a dále v přisazené poloze při návodní krajnici stávající 

polní a příjezdové cesty k areálu, tj. blíže k řece Desné, v délce cca 183 m. Zbytek úseku vedoucí 

kolem nové lávky pro pěší SO 15.3 až ke stavidlovému objektu SO 26 je vytvořen hrází až zemním 

valem širokým až 7 m a délky 80 m. Ve spodní části trasy se na LB vytvoří průjezdná berma šířky 

3 až 4 m. Ochranná zeď bude se základovým blokem založeným do nezámrzné hloubky 1,2 m a 

nad ním bude zhotovena železobetonová zeď tloušťky 30 cm a výšky nad terénem 0,8 až 1,2 m.  

Celková délka ochranných zdí na levém břehu řeky Desné podél soukromých zahrádek je  274 m. 

Délka ochranného zemního valu je cca 80 m. 

 SO 25 – Rekonstrukce jezu na řece Desné v km 15,057 

Rekonstrukce předpokládá vybudování nového vzdouvacího objektu na řece Desné ve formě 

pevného jezu (betonového prahu na návodní straně) a pod ním balvanitého skluzu délky 14 m. Na 

pravé straně skluzu bude vybudován rybochod šířky 2 m a podélném sklonu 1:30. Koruna přelivu 

na rekonstruovaném vzdouvacím objektu bude v původní úrovni na kótě 343,00 m n. m 

s průtočnou šířkou 13,5 m.  

 SO 26 - Rekonstrukce stavidlového objektu na vtoku do LB náhonu  

Navržená šířka stavidla je 2 m a hrazená výška 1,2 m. Stavidlo bude ovládané ze železobetonové 

lávky umístěné nad nornou stěnou tak, aby současně při uzavření vtoku do náhonu tento objekt 

zajistil protipovodňovou ochranu a zamezil nátoku povodňových vod do náhonu a do Vikýřovic. 

 SO 27 - Úpravy hrázky na LB Desné v km 15,046 – 15,130 

Projekt navrhuje terénní úpravu - srovnání stávající neupravené hrázky (bermy) mezi plotem a 

břehem toku s ohledem na úroveň vypočtené hladiny návrhového průtoku Q50 = Q100TR tak, aby 

byla vytvořena průjezdná berma šířky 3 až 4 m. V trase dnešního oplocení bude zřízena zídka jako 

podezdívka a osazení nového oplocení na ochranné zídce. Celková délka zídky s novým drátěným 

plotem od stavidlového objektu až po konec oplocení je 23 m. Úprava levobřežní bermy bude 

provedena v místě dnešní hrázky v délce 83,5 m.  

 SO 28 - Úpravy zemního valu na LB Desné v km 15,130 – 15,194 

Tento objekt představuje jen terénní úpravy koruny stávajícího vysokého zemního valu v délce 65 



 14|42 

m tak, aby zde byl umožněn průjezd pro správce toku. Koruna valu se srovná a vytvoří 

se průjezdný zatravněný pruh šířky 3 – 4 m se sjezdovými rampami na snížený terén (bermu) 

pod objektem a nad objektem SO 27.  

 SO 29 - Úpravy na LB Desné u stavení v km 15,194 – 15,264 

V rámci tohoto stavebního objektu se provede terénní úprava a bude provedena probírka 

dnešních dřevních porostů v břehové části toku mezi stávajícím oplocením místního stavení a 

břehovou hranou řeky Desné. Odstraní se pařezy, stávající terén se srovná a v některých místech i 

mírně zvýší do úrovně nebo i nad úroveň hladiny návrhového průtoku a podél oplocení se tak 

vytvoří průjezdná berma a přístup ke korytu šířky minimálně 3 m. Současně se navrhuje doplnění 

opevnění paty svahů kynety záhozem (dlažbou) z lomového kamene velikosti 300 až 600 kg 

s vyklínováním a urovnáním líce svahu v místech výmolů a nátrží. Celková délka úpravy levého 

břehu a vytvoření průjezdného zatravněného pruhu kolem areálu stavení při břehové hraně toku 

je 74 m. 

 SO 30 - Ochranná hráz a berma na LB Desné v km 15,264 – 15,573 

V následujícím úseku LB bude vytvořena odsazená ochranná hráz od toku řeky Desné a mezi 

hrází a stávajícím levým břehem řeky Desné snížená odsazená berma, resp. průběžný průleh 

proměnné šířky a případně i proměnné hloubky až k hornímu konci konkávního oblouku u ulice 

Rybářské. Berma proměnné šířky 3 až 20 m bude vytvořena v úrovni hladiny asi jednoleté vody 

v blízkosti toku a bude se zvyšovat ve sklonu cca 1:50 ve směru k ochranné hrázi délky 287 m 

s korunou šířky 3 m a se svahy ve sklonu 1:2,5 na návodní straně hráze a 1:2 na vzdušné straně 

hráze. Hráz bude v celé své délce ohumusována a oseta travou. 

 

II. etapa 

 SO 17 – Odsazená ochranná hráz na PB Desné v km 15,438 – 15,881 

Začátek protipovodňového opatření navazující na I. Etapu tvoří štětovnicová stěna hloubky 8 m a 

délky 20,5 m, která začíná u stávající opěrné nábřežní zdi v km 15,438 a je zavázána do 

homogenní hráze, která tvoří hlavní část opatření SO 17 až po km 15,881. Homogenní zemní hráz 

z těsných zemních matriálů je s šířkou v koruně 3 m. Sklon návodního svahu hráze je uvažován 

1:2,5, sklon vzdušného svahu pak 1:2. Hráz bude ohumusována a zatravněna. Na hráz povedou 

dva příjezdy od severu a dále bude hráz vybavena obratišti a sjezdy do povodňového parku č. 4. 

 SO 18.1 - Obtoková koryta na PB Desné v km 15,457 – 15,854 

Prakticky v souběhu s odsazenou ochrannou hrází SO 17 se mezi odsazenou hrází a stávajícím 

korytem řeky Desné vytvoří odlehčovací rameno s proměnnými šířkami a hloubkami, s místními 

tůňkami mezi příčnými přehrážkami zhotovenými z kulatiny profilu 20 až 30 cm 

s kamennými prahy nad a pod přehrážkami. Celková délka odlehčovacího koryta navrženého 

v rámci objektu SO 18 je  326 m. Celková délka druhé větve paralelního ramene je 232 m. 

Podélný sklon obtokového ramene Desné bude shodný se sklonem dnešního koryta Desné a činí I 

= 0,0085. 

 SO 18.2 - Revitalizační opatření na PB Desné v km 15,457 – 15,854 

V území povodňového parku č.4 budou vysázeny vhodné stromové a keřové porosty jako náhradní 

výsadba po odstranění nevhodných stromů a dřevin v prostoru navrhovaných nových průtočných 

profilů. Výsadba bude sázena ve vzdálenosti nejblíže 5 m od paty nových ochranných hrází. 

Z vykácených dřevin budou vytvořeny v revitalizovaném území mimo povodňové plochy 

broukoviště sestavené z vyskládaných kmenů a větví stromů ve tvaru pyramid. V několika místech 

budou také vytvořeny hromady nepravidelných tvarů z hrubých říčních štěrků a velkých valounů a 

případně i balvanů z lomového kamene. Mokřadní útvary se štěrkovou výplní, vodními rostlinami 

a travinami budou vytvořeny v prohlubních se dnem v úrovni hladiny podzemní vody, tj. v úrovni 

hladin běžných průtoků.  

 SO 19 - Omezovací objekt na vtoku do obtokového ramene na PB Desné km 15,846 



 15|42 

Při provozu MVE bude držena hladina stálého nadržení nad tímto jezem na výšce 348,66 m n. m. 

Koruna omezovacího objektu na vtoku do odlehčovacího ramene bude na úrovni stejné nebo 

i vyšší tak, aby neunikala voda z koryta řeky Desné do odlehčovacího ramene. Dále dojde 

k výstavbě rybochodu s mírným sklonem a o celkové délce 21,25 m. Omezovací objekt SO 19 

bude tvořen na návodní straně betonovým prahem šířky 9 m ve dně s výškou základu konstrukce 

1,1 až 1,6 m a délkou 3 m. Práh je rozdělen do dvou průtočných profilů pomocí středového a 

bočních pilířů na část povodňovou s šířkou 5 m a část s rybochodem šířky 1,7 m. Otvory je možné 

hradit pomocí hradítek a přelivných prahů z kulatiny osazovaných do bočních drážek. Za ŽB 

prahem bude dno zpevněno rovnaným záhozem z lomového kamene v mírném sklonu přelivné 

plochy. V korytě Desné bude pod odbočením k omezovacímu objektu vytvořen ve dně příčný 

stabilizační práh z kamenné rovnaniny z lomového kamene velkých rozměrů a hmotnosti 300 až 

600 kg. Uprostřed řeky bude práh dlouhý 3 m. U břehů bude práh kalhotovitě rozšířen a napojen 

do opevnění břehů.  

 SO 20.1 – Ochranná zeď na PB Desné pod mostem v km 15,881 – 16,077 

Na konec protipovodňové hráze objektu SO 17 bude navazovat ochranná ŽB zeď na 

převrtávaných pilotách průměru 0,60 m a délky 3 až 4 m. Zeď bude přisazena blíže ke stávající 

břehové hraně a bude bez průjezdné bermy. Podél ochranné zdi se vytvoří revizní chodník (berma) 

šířky 0,7 – 0,9 m. Stávající hrázka v trase zdi se odtěží společně s břehovou hranou do úrovně 

základové spáry ztužujícího věnce. Nad ním bude nadzemní železobetonová ochranná zídka 

tloušťky 30 cm v délce 212,2 m. Výška železobetonové ochranné zídky nad stávajícím terénem 

okolních pozemků je         1,0–1,3 m, z revizního chodníku na návodní straně bude zídka vysoká 

1,2 – 1,6 m.  

 SO 20.2 – Úprava a zvýšení nábřežní zdi v km 16,077 – 16,123 

Stávající nábřežní kamennou zeď pod silničním mostem, která nedosahuje v koruně výšky hladiny 

návrhového průtoku, bude nutno v délce 34,8 m nadvýšit a upravit v rámci dílčího stavebního 

objektu SO 20.2. Pod nábřežní zdí bude pomocí svislých průvrtů Ø 82 mm v rozteči 0,8 m ve zdi 

provedena stabilizace a utěsnění propustného štěrkového podloží zdi tryskovou injektáží. V jedné 

třetině výšky zdi se provede přikotvení zdi pomocí tyčových injekčních kotev Ø R32 v rozteči 1,6 

m. Všechny vývrty budou provedeny jádrovými vrty, které nepoškodí statiku opěrné zdi. V patě zdi 

se doplní opevnění dna těžkým rovnaným záhozem z lomového kamene. Stávající drenážní otvory 

ve zdi budou opatřeny v návodním líci koncovými klapkami. Navýšení stávající gravitační nábřežní 

zdi bude řešeno vytvořením železobetonového věnce s výškou 0,90 m až 1,00 m. Horních 30 cm 

bude tvořit římsa.  

 SO 21 - Rybí přechod na PB Desné u pohyblivého jezu s MVE v km 15,760 – 15,795 

Jedná se o jez u MVE v km 15,774. Jez je vybaven obslužnou ocelovou lávkou a pohyblivou 

hradicí konstrukcí z vakoviny. Vtok je hrazený stavidlem ručně ovládaným. Přelivná hrana (HSN) je 

na kótě 348,66 m n. m. Pro zachování migrace ryb bude nutno vybudovat rybochod na PB. Vstup 

do rybochodu bude umístěn těsně pod spodním koncem stávající pravobřežní nábřežní zdi jezu. 

Výstup z rybochodu bude situován nad horním koncem stávající svislé nábřežní zdi jezu 

na pravém břehu řeky Desné. Na vtoku do rybochodu bude vytvořena ŽB konstrukce s lávkou  

s průtočnou šířkou 2 m. Rybochod bude dlouhý 40 m s výškovým rozdílem 1,15 m a podélným 

sklonem 1:30.  

 SO 31 - LB opěrná zeď Desná Vikýřovice v km 15,590 – 15,739 

Levý břeh koryta řeky Desné bude stabilizován až po spodní konec stávající nábřežní zdi u MVE 

novou gravitační nábřežní zdí v celkové délce 144 m. Opěrná zeď je řešena jako tížní 

železobetonová zeď s kamenným obkladem a se sklonem líce zdi 5:1. Zeď je 2,6 m vysoká a je 

založena na plošném betonovém základu šířky 1,9 m a výšky 1 m. 

 SO 32 - Úpravy na LB Desné podél zástavby nad jezem v km 15,785 – 15,977 

Dojde k odstranění porostů i s pařezy, břehová část toku se srovná a do vyhloubeného výkopu 

se vytvoří základový blok budoucí zídky s chráničkami, přes které se následně provede těsnící 

trysková injektáž. Po těsnící injektáži se výška základového bloku dokončí na 1,1 m a nad ním se 

vybuduje ochranná zeď šířky 30 cm. Takto založená zeď bude realizována v délce 76,5 m do 

staničení v km 15,911, kde má zídka výšku 0,5 m. Od tohoto staničení se nadzemní část zdi 



 16|42 

začíná zvyšovat až na 1,0 m. Z tohoto důvodu bude založena na převrtávaných pilotách Ø 0,60 m, 

délky 3 až 4 m se ztužujícím trámem rozměrů 0,75 x 0,75 m. Nadzemní část zdi je opět tloušťky 

30 cm s upravenými pohledovými plochami. Zeď založená na pilotách bude dosahovat délky 66 

m a bude na ní přímo navazovat opatření SO 33. Celková délka úseku zdí bude 142,5 m.  

 SO 33.1 – Ochranná zídka na LB Desné na ulici Rybářské a úprava opevnění  

Ochranné zídky v trase dnešního zábradlí budou založeny na převrtávaných pilotách Ø 0,60 m, 

které současně utěsní propustné štěrkové podloží. Současně se na vzdušné straně základového 

bloku zdi zřídí trubní drén DN 300 a délky 115 m pro odvádění srážkových vod zakončený čerpací 

šachtou s výustí DN 500 opatřenou na vzdušné straně vřetenovým šoupětem a na návodní straně 

zpětnou klapkou. V čerpací šachtě ČS 3 bude za povodní osazeno mobilní čerpadlo pro 

přečerpávání vnitřních dešťových vod a vod průsakových. Nad drénem bude podél zdi vedena 

příkopová prefabrikovaná tvárnice, která bude zaústěna do čerpací šachty. Nadzemní část 

ochranné zídky bude ukotvena do železobetonového ztužujícího věnce 0,75 x 0,75 m na 

pilotovém základu hloubky 3 až 4 m.. Nad základem bude konstrukce tvořena železobetonovou 

zídkou tloušťky 30 cm z pohledového betonu na vzdušné straně i návodní straně. Celková délka 

ochranné zdi podél levého břehu řeky Desné v km 15,977 - 16,096 v rámci objektu SO 33.1 je 

120 m.  

 SO 33.2 – Opěrná nábřežní zeď na LB Desné na ulici Rybářské po most SO 35 

Ve zbývajícím úseku v ř.km 16,096 až 16,123 bude realizována ochrana pomocí opěrné zdi 

z kamenobloků. Zeď bude založena na převrtávaných pilotách Ø 0,90 m délky 4 m. Nad nimi 

bude ztužující věnec výšky 0,9 m a šířky 1,1 m. Nad tímto věncem budou osazeny na návodní 

stranu prefabrikované kamenobloky a ze zadní části budou zmonolitněny žb stěnou šířky 50 až 

35 cm s ukloněným sklonem 10:1 pro lepší dohutnění zpětného zásypu. Nad zmonolitněnými 

kamenobloky bude vytvořena horní parapetní římsa šířky 0,9 m a výšky 0,3 m. Zeď bude v tomto 

provedení dlouhá 27 m a bude zavázána do mostní opěry nového mostu SO 35. 

 SO 36.1 - Ochranná zeď na PB Desné nad mostem (km 16,133 – 16,257) 

V návaznosti na nový silniční most SO 35 bude upraven a ochráněn pravý břeh proti povodňovým 

průtokům pomocí opěrné betonové nábřežní zdi tl. 0,70 m a délky 20 m s kamenným obkladem 

na převrtávaných pilotách o délkách 4 m. Součástí zdi je otvor šířky 3 m hrazený mobilním 

hrazením. Na opěrnou zeď navazuje ochranná zídka na základovém bloku odsazená od koryta 

Desné ve vzdálenosti  3 m. Zeď bude tvořena betonovým základovým blokem založeným do 

nezámrzné hloubky 1,2 m. Nadzemní železobetonová část ochranné zídky tloušťky 50 cm (na 25 

m délky) a 30 cm (na zbývajících 86 m) bude ukotvena do základového bloku. Celková délka 

ochranných zdí bude 131 m a výška zdí bude nad terénem 0,8 až 1,1 m. Zeď bude zavázána do 

navazující hráze. V nejnižším místě terénu za zídkou bude v km 16,165 vytvořena trubní propust 

DN 300 s jímkou pro odvádění srážkových vod do koryta Desné. Propust bude hrazena při 

povodních na návodní straně klapkou DN 300 a na vzdušné straně vřetenovým šoupětem 

ovládaným ručně. Povrchové vody při povodních budou přečerpávány v tomto místě mobilním 

čerpadlem ČS 4.  

 SO 36.2 - Ochranná hráz na PB Losinky nad soutokem (km 16,257 Desné – km 0,072 

Losinky) 

Protipovodňová ochrana zástavby úseku nad soutokem Losinky s Desnou bude tvořena 

ochrannou hrází s korunou nad úrovní hladiny návrhového průtoku. Ochranná zemní hráz celkové 

délky 78 m a výšky nad okolním terénem 1,4 až 1,6 m bude homogenní, převážně ze zemin 

odkopaných ze stávající hráze, případně z dovezených vhodných zemin. Koruna hráze bude 

průjezdná s šířkou 3 m, návodní svah bude ve sklonu 1:2 a v celé délce bude pata návodního 

svahu navazovat na P.B. kamennou opěrnou zídku Losinky. Vzdušný svah je navržen ve sklonu 

1,75 až 1:2. Nová ochranná zemní hráz se v horním konci plynule zaváže do stávajícího zemního 

náspu místní komunikace na ulici Na Soutoku. Povrch hráze bude ohumusován a zatravněn. 

 SO 37.1 - Ochranná zeď na PB Losinky 

Stávající pravý břeh Losinky v úseku nad silničním mostem s místní asfaltovanou komunikací 

ulice Na soutoku s přilehlou místní zástavbou rodinných domů nedosahuje výšky hladiny 

návrhového průtoku. Z těchto důvodů bude v rámci objektu SO 37.1 realizována ochranná 



 17|42 

železobetonová nadzemní zídka tloušťky 30 cm s pohledovým betonem v úseku nad silničním 

mostem. Je navržena tak, že bude vetknuta do betonového základového bloku šířky 75 cm, 

založeného v nezámrzné hloubce 1 až 1,2 m, který bude navazovat na stěnu z převrtávaných pilot 

průměru 60 cm a hloubky 1,5 m. Výška koruny ochranné zídky je nad břehovou hranou a 

zpevněnou vozovkou proměnná, bude se pohybovat v rozmezí 0,6 až 0,8 m nad úrovní vozovky. 

Ochranná zídka bude celkové délky 82 m a zavázána do upraveného vyššího terénu. 

 SO 37.2 - Terénní úpravy na pravém břehu Losinky (zvýšení terénu) 

Nad horním koncem ochranné zídky bude stávající nižší terén v blízkosti obecního úřadu zvýšen 

do úrovně hladiny návrhového průtoku Q100 Losinky. Vyšší průtoky budou vybřežovat na pravém 

břehu do pravobřežní inundace, kde budou protékat rovněž inundované vody jak z koryta Losinky, 

tak z koryta Desné nad průtokem Q50. V rámci stavby se počítá s úpravou na kanalizační výusti 

v km 0,173. Jedná se o výust DN 300 PVC, která bude obetonována a vybavena zpětnou klapkou 

DN 300. 

 SO 38.1.- Ochranná zeď na LB Desné (km 16,129 – 16,174) 

V návaznosti na stěnu nábřežní LB podpěry nového silničního mostu je navržena svislá opěrná 

zeď. S ohledem na potřebu utěsnění propustného podloží pod navrhovanými ochrannými zdmi 

je v úzkém průtočném profilu navrženo zhotovení svislých nábřežních zdí založených na 

převrtávaných pilotách Ø 0,90 m délky 4 až 4,7m. Ochranná nábřežní zeď navrhovaná ve 

stísněných podmínkách v úseku od silničního mostu až nad rekreační dům bude délky 42 m.  

 SO 38.2.  - Odsazená ochranná zeď a berma na LB Desné mezi mosty 

Ochranná zídka v odsazené poloze přímo navazuje na svislou opěrnou zeď v břehové hraně 

koryta těsně nad mostem SO 35. Přibližně v úrovni stávajícího terénu bude vytvořena průjezdná 

berma minimální šířky 2,5 - 3 m mezi upravenou břehovou hranou a ochrannou zdí. Příjezd na 

navrhovanou průjezdnou bermu bude prostřednictvím mobilně hrazeného prostupu v ochranné 

odsazené zdi v šířce 4 m. Na bermu bude umožněn vjezd ve spodním konci ochranné zdi cca 40 

m nad mostem SO 35 prostupem ve zdi šířky 4 m. Odsazená ochranná zeď bude tvořena 

betonovým základovým blokem založeným do nezámrzné hloubky 1,2 m. Nadzemní část 

ochranné zdi bude z pohledového betonu na obou lících a tloušťky 0,30 m. Stěna bude ukotvena 

do základového bloku střídavě při návodní i povodní straně. Propustné podloží ochranné zdi bude 

při návodní straně utěsněno a stabilizováno tryskovou injektáží v hrubých štěrcích s valouny. 

Celková délka odsazené ochranné zdi je 426 m. Na vzdušné straně zdi bude uložen drén profilu 

DN 300 a betonová žlabovka. V ochranné zdi budou osazeny trubní propusti (DN 300, DN 600), 

které budou zajišťovat odvod povrchových vod a případně přečerpávání za povodní do koryta řeky 

v km 16,163, 16,410 a 16,500. Propusti budou zajištěny zpětnou klapkou a vřetenovým 

šoupětem. V km 16,610 bude upraveno vyústění kanalizace DN 500 a upravena šachta pro 

čerpání. 

Přístupy majitelů zahrad na průběžnou bermu za zdí a k řece budou umožněny pomocí 

betonových schůdků. Betonové schůdky budou částečně zapuštěny na vzdušné straně zídky. 

Stupně budou široké 0,7 m. Výška jednotlivých schodů bude 0,2 m a délka schodů bude 0,25 m. 

Případně budou osazeny jen demontovatelné dřevěné sklápěcí schůdky. Na koruně ochranných 

zdí v hranicích parcel budou osazena drátěná oplocení. 

 SO 38.3 - Ochranná zeď na LB Desné 

Nábřežní zeď bude budována nad základovým pasem z pilotové stěny Ø 0,90 m délky 4,7m se 

ztužujícím věncem šířky  1 m. Nad věncem se vytvoří zeď šířky 0,7 m vytvořená 

z prefabrikovaných bloků opatřených na návodní straně kamenným obkladem. Nad monolitickou 

přibetonávkou a betonovými bloky bude vytvořen ve zhlaví zdi ztužující parapetní železobetonový 

věnec šířky 1 m a výšky 0,3 m. Úsek zeď má délku 33 m. 

V rámci výstavby ochranné zdí bude provedena úprava a doplnění stávajícího opevnění svahů 

koryta pod břehovou hranou pomocí těžkého kamenného záhozu, resp. těžké kamenné dlažby 

z lomového kamene velikosti 300 až 600 kg. 

 SO 39 - Ochranná zeď na LB Losinky po most v km 0,083 

Ochrana bude realizována pomocí betonové zdi odsazené 3 m od toku Losinky. Navrhovaná 

odsazená protipovodňová ochranná zeď na levém břehu Losinky v celkové délce 79 m bude 



 18|42 

tvořena betonovým základovým blokem založeným do nezámrzné hloubky 1,2 m. Nadzemní část 

ochranné zdi tloušťky 30 cm z pohledového betonu. Propustné podloží ochranné zdi bude při 

návodní straně utěsněno a stabilizováno tryskovou injektáží v hrubých štěrcích s valouny. 

Odvodnění ploch bude zajišťovat propust ve zdi DN 300 se zpětnou klapkou a vřetenovým 

šoupětem v km 0,061. Zde bude za povodně možné osadit mobilní čerpadlo ČS 8. Na koruně 

ochranných zdí v hranicích parcel budou osazena drátěná oplocení.  

 SO 40.1 - Ochranná zídka nad mostem na LB Losinky  

Tento stavební objekt tvoří LB ochranná zídka, která začíná u spodního mostu přes Losinku ulice 

Na Soutoku a končí u stávající ochranné hráze nad rodinným domem na parc č. 1052. Jedná 

se o mírně odsazenou ochrannou železobetonovou zídku od stávající břehové hrany toku 

v celkové délce 64 m. Nadzemní část ochranné železobetonové zídky s výškou 1,0 až 1,2 m bude 

tloušťky 30 cm a bude ukotvena do základového betonového bloku. Základový blok bude založen 

do nezámrzné hloubky   1,2 m. Propustné podloží ochranné zdi bude při návodní straně utěsněno 

a stabilizováno tryskovou injektáží v hrubých štěrcích s valouny. Odvodnění ploch bude zajišťovat 

propust ve zdi DN 300 se zpětnou klapkou a vřetenovým šoupětem v km 0,061. Zde bude za 

povodně možné osadit mobilní čerpadlo ČS 9. 

 SO 40.2 - Ochranná hráz na LB Losinky pod silnicí I/11  

Nová ochranná hráz bude budována podél levého břehu Losinky po částech v trase stávající 

hráze. Nejprve budou z hráze po demontáži různých konstrukcí oplocení odstraněny dřevní 

porosty s pařezy a kořeny. Ochranná zemní hráz celkové délky 138 m a výšky nad okolním 

terénem 0,8 až 1,2 m bude homogenní a bude vytvořena částečně ze stávajících a částečně také 

z dovezených vhodných zemin. Koruna hráze bude šířky 3 m, návodní svah bude upraven ve 

sklonu 1:2,5. Vzdušný svah hráze bude upraven ve sklonu 1:2. Hráz bude ohumusována a oseta. 

 SO 41.1 - Ochranná zeď na PB Desné od Losinky po most 

Pro zajištění protipovodňové ochrany území na pravém břehu řeky Desné je nutno v tomto úseku 

vytvořit potřebný průjezd podél břehové hrany toku a vybudovat protipovodňová opatření pomocí 

ochranných zdí a zídek, odsazených od břehové hrany toku ve vzdálenosti 3 až 5 m. Celková 

délka odsazených ochranných zdí v úseku nad Losinkou až po zavázání zdi do ochranné hráze 

SO 41.2 pod silnici I/11 bude 284 m. Odsazená ochranná zeď bude tvořena betonovým 

základovým blokem založeným do nezámrzné hloubky 1,2 m. Na něj bude kotvena parapetní 

zídka, která bude nad terénem v trase podél soukromých pozemků 0,8 až 1,1 m.  

Propustné podloží ochranné zdi bude při návodní straně utěsněno a stabilizováno tryskovou 

injektáží v hrubých štěrcích s valouny. Odvodnění pozemků za zdmi v době srážek, bude zajišťovat 

v celém úseku trubní drenáž DN 300. Při běžných stavech bude voda odtékat odvodňovacím 

potrubím gravitačně přímo do nízké hladiny v místě trubní propusti ve zdi v km 16,316 

a při povodňových stavech budou přebytečné vody v místě propusti přečerpávány do zvýšené 

hladiny v korytě Desné mobilním čerpadlem ČS 10. 

 SO 41.2  - Ochranná zemní hráz na PB pod silnicí I/11 

Celková délka zemní hráze je 55 m. . Ochranná zemní hráz bude homogenní s šířkou v koruně 

3 m, se sklonem návodního svahu 1:2,5 a vzdušného svahu 1:2. Povrch celé hráze bude 

ohumusován a zatravněn. Ve spodním konci se hráz naváže na horní konec odsazené ochranné 

zdi probíhající mezi řekou Desnou a soukromými pozemky. V horním konci se zemní hráz zaváže 

do silničního tělesa silnice I/11.  

 SO 42 - Zkapacitnění koryta řeky Desné v km 16,640 – 16,866 

Zkapacitněné koryto řeky Desné bude zavázáno do nového mostního profilu na silnici I/11 

ve stávající poloze. Aby mohla být vybudovaná protipovodňová ochrana levého břehu Desné mezi 

zaústěním Merty a silnicí I/11, navrhuje se odsunutí stávajícího koryta Desné směrem do 

inundačního území (k pravému břehu). Dojde tak k mírné úpravě stávající trasy do hydraulicky 

výhodnější polohy a k rozšíření stávajícího průtočného profilu. V rámci stavebního objektu je 

navrženo nové lichoběžníkové mírně meandrovité koryto řeky Desné s plynule proměnnou šířkou 

ve dně 10 až 11,50 m. Svahy na levé straně kynety budou realizovány ve sklonu 1:2, svahy na 

pravé straně kynety ve sklonu 1:2,5. Celková délka úpravy a zkapacitnění stávajícího koryta 

Desné je 231 m.  



 19|42 

 SO 43 - Ochranná zeď a terénní úpravy LB Desné po Mertu (km 16,640 – 16,863) 

V návaznosti na stěnu nábřežní podpěry nového silničního mostu na silnici I/11 se navrhuje svislá 

opěrná zeď v délce 10,6 m trasovaná v korytě a ve svazích stávajícího koryta řeky Desné 

opevněných těžkým lomovým kamenem. Protipovodňová ochrana bude provedena pomocí 

svislých nábřežních zdí založených na převrtávaných pilotách Ø 0,90 m a hl. 4,70 m obdobně jako 

na levém břehu pod rekonstruovaným mostem u objektu SO 38. Nadzemní část opěrných svislých 

zdí š. 0,70 m a výšky 1,80 m. V km 16,655 bude za svislou opěrnou zdí vybudována čerpací 

šachta s propustí DN 600 zabezpečenou zpětnou klapkou a vřetenovým šoupětem. Čerpací 

šachta má půdorysný rozměr 1,60 x 1,30 m, hloubka šachty je 1,10 m. V následujícím úseku 

bude na nábřežní opěrnou zeď navazovat protipovodňová ochranná zeď v délce 46,0 m, tvořená 

betonovým základovým blokem založeným do nezámrzné hloubky 1,20 m pod úrovní stávajícího 

terénu na návodní straně zdi, resp. pod úrovní souběžné bermy na návodní straně. Základový blok 

má rozměr 1,20 x 0,80 m. Nadzemní část ochranné zdi bude ukotvena do základového bloku při 

návodní straně a bude nad základem tvořena železobetonovou zídkou tloušťky 30 cm a výšky 

1,20 m z pohledového betonu na obou lících. Propustné podloží ochranné zdi bude utěsněno a 

stabilizováno podzemní stěnou z tryskové injektáže. V posledním úseku km 0,057 – 0,185 (km 

16,702 – 16,829) bude na protipovodňovou ochrannou zeď navazovat protipovodňová ochranná 

hráz. Konstrukce hráze v celkové délce 129 m bude homogenní s korunou šířky 3 m, s návodním 

svahem ve sklonu 1:2,5 a se vzdušným svahem ve sklonu 1:2. Hráz bude ohumusována a 

zatravněna.  

 SO 44 - Ochranná hráz na PB Desné po Mertu (km 16,640 – 16,876) 

Protipovodňovou ochranu zástavby na pravém břehu Desné bude zajišťovat nová ochranná zemní 

hráz v celkové délce 295 m odsazená od dnešního koryta Desné v úseku mezi silnicí I/11 

a silnicí I/44, v odsazené poloze od stávající trasy vodovodního potrubí. Jedná se o hráz 

homogenní s korunou šířky 3 m, s návodním svahem ve sklonu 1:2,5 a se vzdušným svahem ve 

sklonu 1:2. Hráz bude ohumusována a zatravněna. 

 SO 45.1 - Obtokové koryto na PB řeky Desné pod Mertou  

Těsně pod zaústěním řeky Merty je navrženo vybudovat v návaznosti na nové koryto řeky Desné 

ještě další krátké povodňové rameno v podobě snížené štěrkové lavice na pravé straně 

přeloženého koryta řeky Desné. Na rozšířené lavici řeky Desné pod zaústěním Merty bude 

vytvořen nízký ostrov, který bude po výstavbě tvarován samovolně dle přítoku splavenin, které se 

zde budou ukládat. Délka pravobřežního povodňového koryta je 430 m.  

 SO 45.2 - Revitalizační opatření na PB řeky Desné 

Na rozšířených bermách nového ramene řeky Desné a na pozemcích za odsazenou hrází je 

navrženo realizovat v prostoru povodňového parku č. 5 vegetační doprovod pro začlenění nového 

koryta a nových ochranných hrází do okolí. Dále budou vytvořeny úkryty pro různé druhy plazů a 

broukoviště ve tvaru pyramid. V inundačním území bude realizována výsadba vybraných dřevin. 

Výsadba bude sázena ve vzdálenosti nejblíže 5 m od paty nových ochranných hrází. 

 SO 46.3.1 - Přeložka vodovodního potrubí v rámci mostu SO 35 

Při rekonstrukci stávajícího mostu přes řeku Desnou na ulici „Osvobození“ v Rapotíně bude nutno 

v rámci tohoto objektu SO 46.3 přeložit stávající vodovodní potrubí PVC DN110 a DN160 uložené 

v místě křižovatky před stávajícím mostem včetně vodovodních přípojek. Přeložky jsou navrženy 

ve stávající trase s krytím 1,5 m pod upraveným terénem. Jedná se o přeložky „řad A“ a „řad B“. 

 SO 46.3.2 – Křížení vodovodu DN 225 PVC s SO 39 na Losince km 0,076 

Vodovod se v místě křížení se zdí osadí do chráničky. 

 SO 46.3.3 – Přeložka vodovodu v území nad silnicí I/11 

V místě křížení s původním korytem řeky Desné (které bude nyní zasypáno) a s novým korytem 

řeky Desné,  je navržena přeložka stávajícího potrubí DN 200. Potrubí bylo doposud uloženo 

částečně v trubním mostě a částečně v zemi. Nová trasa přeložky se v rozmezí staničení km 

0,000 00 –          km 0,019 11 se shoduje s původní trasou. Zbytek trasy přeložky v rozmezí 

staničení km 0,019 11-    km 0,158 60 pokračuje nově navrženou trasou. Nová trasa je navržená 

kolmo k trase nově navrženého kryta, až za hráze protipovodňové ochrany, kde se ve staničení 



 20|42 

km 0,071 50 lomí doleva a směřuje k bodu A6  km 0,158 60. Zde se napojí na stávající potrubí 

TLT DN 200. 

 SO 46.3.4 – Křížení vodovodu DN 160 s SO 44  

Vodovod DN 160 se v místě křížení povodňové hráze uloží do chráničky DN 300 a obetonuje. 

 SO 46.4.1 – Úpravy zhlaví kanalizačních šachet č. 96, č. 258 a č. 259 v rámci mostu SO35 

V rámci tohoto objektu dojde ke zvýšení stávajících šachet č. 96, č. 258 a č. 259 na trase 

kanalizační stoky situované na ulici Rybářská, v souvislosti se zvýšením nájezdové rampy 

(asfaltované vozovky) na nový most SO 35. 

 SO 46.4.2 – Úprava kanalizační výusti DN 200 v rámci obj. SO 38 

V místě křížení se kanalizace osadí do chráničky a zabetonuje se do základu zdi, ve vúusti 

se opatří zpětnou klapkou. 

 SO 46.4.3 – Úzavírací šachta na kanalizační výusti DN 500 v rámci obj. SO 38 

Trubní odpad DN 500 od místní dešťové kanalizace, který je vyústěn do koryta Desné v km 

16,610 bude prodloužen do ŽB výustního objektu v opevněném svahu a bude opatřen zpětnou 

klapkou. Na potrubí bude za zdí zřízena revizní šachta ČS 6.3, která bude za povodně sloužit 

k přečerpávání dešťových vod do do toku Desné. 

 SO 46.4.4 – Úprava kanalizační výusi DN 400 na Losince km 0,007 

Koryto Losinky kříží stávající kanalizační síť PVC DN 250 s umístěním šachet na obou březích, 

které budou dotčeny výstavbou protipovodňových opatření. Zhlaví kanalizačních šachet bude 

obetonováno.  

 SO 46.4.5 – Úprava kanalizační výusti  DN 400 na Losince km 0,082   

Na kanalizační výusti DN 400 pod mostem v km 0,082 se osadí koncová klapka a v místě křížení 

se zdí se kanalizace osadí do chráničky a zabetonuje se do základu zdi. 

 SO 46.4.6 – Úpravy na Losince km 0,173 s ohledem na stávající kan. šachty č. 105 a 106  

Koryto Losinky kříží stávající kanalizační síť PVC DN 250 s umístěním šachet na obou březích, 

které budou dotčeny výstavbou protipovodňových opatření. Zhlaví kanalizačních šachet bude 

obetonováno.  

 SO 46.4.7 – Úprava kanalizační výusti DN 300 na Losince km 0,173 

Jedná se o výust DN 300 PVC, která bude obetonována a vybavena zpětnou klapkou DN 300. 

 

 

VII. stanovuje  

podle ustanovení §36 odst.2 vodního zákona minimální zůstatkový průtok: 

1. V obtokovém korytě na PB Desné v km 14,946 – 15,233 (SO 15.1) o celkové hodnotě 100 l/s 

a to při průtoku v korytě toku Desná v ř. km 15,233 o hodnotě Q330 a vyšším.  

2. V obtokových korytech na PB řeky Desné v km 15,457 – 15,854 (SO 18.1) o celkové hodnotě      

100 l/s a to při průtoku v korytě toku Desná v ř. km 15,854 o hodnotě Q330 a vyšším.  

 

VIII. stanovuje   

v souladu s ustanovením §15 odst.3 vodního zákona,  §115 odst.1 stavebního zákona a  §18c 

odst. 1 písm. c) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, v platném znění, tyto podmínky pro provedení stavby 

vodního díla: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace  vypracované společností Aquatis 

a.s., Botanická 834/56, 602 00 Brno a ověřené Ing. Oldřichem Neumayerem, ČKAIT č. 

1000055. Veškeré změny je nutno před realizací projednat s vodoprávním úřadem - 

odborem životního prostředí Městského úřadu  Šumperk. 

2. Budou splněny podmínky a požadavky dotčených orgánů a účastníků řízení daná ve 

vyjádřeních k projektové dokumentaci, které jsou nedílnou částí projektové dokumentace 

pro vydání stavebního povolení (E. Dokladová část) a jejichž taxativní výčet je uveden 

v odůvodnění tohoto rozhodnutí.  



 21|42 

3. Přístup na stavbu bude projednán s vlastníky (uživateli) dotčených pozemků. 

4. Před zahájením zemních prací zajistí investor vytýčení dotčených pozemků tak, aby 

nedošlo k neoprávněnému záboru zemědělského a lesního půdního fondu.  

5. Pozemky, které budou použity jako staveniště, budou po skončení prací uvedeny do 

původního stavu a fyzicky předány jejich vlastníkům (uživatelům).    

6. Během stavby musí být bezpodmínečně dodržována všechna dostupná opatření na 

ochranu podzemních a povrchových vod.  

7. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

Zároveň není přípustné v blízkosti vodního toku provádět opravy mechanismů, jejich 

čištění, manipulace s ropnými látkami a jinými látkami závadnými vodám. 

8. Na stavbě budou k dispozici přiměřené protihavarijní prostředky pro likvidaci případné 

ropné havárie ( norná stěna a vhodný sorbent). 

9. Stavební práce v korytě vodního toku budou prováděny mechanismy s použitím 

ekologických olejů (biologicky odbouratelná mazadla). 

10. Před zahájením stavebních prací musí investor zajistit vytýčení všech podzemních vedení 

v prostoru stavby a při  pracích v ochranných pásmech budou respektovány 

podmínky správců těchto vedení. 

11. Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. Zemina z 

výkopových prací bude ukládána tak, aby nemohlo dojít k jejímu eroznímu smyvu do 

vodního toku. 

12. V blízkosti vodního toku nebudou volně skladovány látky závadné vodám a lehce 

odplavitelný materiál. Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál, 

který byl uložen na březích toku nebo napadal do průtočného profilu toku. 

13. V průběhu stavby budou před záhozem zaměřeny všechny podzemní sítě a bude průběžně 

doplňována projektová dokumentace podle skutečného provedení. 

14. Konce vzdutí jezů v říčním km 14,231 a v říčním km 15,057 budou v terénu označeny 

viditelnou značkou.  

15. Stavebník povede stavební deník, který je povinen předložit  na požádání kontrolnímu 

orgánu. 

16. Stavba bude realizována k tomu oprávněnou osobou nebo organizací. 

17. Před podáním žádostí o vydání kolaudačního souhlasu bude zpracovám manipulační řád 

pro stavební objekt SO 15.1 – Obtokové koryto v povodňovém parku č.3, pro stavební 

objekt    SO 18.1 – Obtoková koryta v povodňovém parku č.4, bude aktualizován 

manipulační řád malé vodní elektrárny Červený Dvůr a bude podána vodoprávnímu úřadu 

žádost o schválení  těchto manipulačních řádů. K žádosti  se připojí tyto přílohy: 

 manipulační řády ve 2 vyhotoveních, 

 doklad o projednání manipulačních řádů se správcem dotčeného toku Desná. 

 

IX. stanovuje   

v souladu s ustanovením §115 odst.1 stavebního zákona a §18c odst. 2 písm. d) vyhlášky č. 

503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 

řádu, v platném znění,  že stavbu vodního díla lze  užívat na základě  kolaudačního souhlasu dle 

ustanovení §122 odst.1 stavebního zákona. 

Žádost o vydání kolaudačního souhlasu bude podána na formuláři, jehož obsahové náležitosti 

jsou uvedeny v příloze č. 14  vyhlášky  č. 432/2001 Sb., v platném znění a  k žádosti  se připojí 

tyto přílohy: 

 popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, 

 dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k odchylkám oproti ověřené projektové 

dokumentaci),  

 geometrické plány (ke stavebním objektům, které jsou předmětem evidence v katastru 

nemovitostí) 



 22|42 

 geodetické zaměření trasy přeložek vodovodů (SO 46.3.1 a SO 46.3.3) s výčtem dotčených 

pozemků,  

 doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, 

 zápis o předání a převzetí stavby, 

 doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 

stavebního zákona), 

 stanovisko Povodí Moravy, s.p.,  Obce Petrov nad Desnou, Obce Vikýřovice, ŘSD ČR, Státního 

pozemkového úřadu, LČR, s.p., Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., ŠPVS, a.s, RWE 

Distribuční služby, s.r.o., České telekomunikační infrastruktury a.s. a ČEZ Distribuce, a.s. 

k užívání stavby, 

 závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby (HZS Olomouckého kraje - ÚO Šumperk, 

KÚ Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, MěÚ Šumperk, odbor ŽP, 

odd. přírody, lesů a zemědělství, MěÚ Šumperk, odbor dopravy) 

 doklady o předání pozemků použitých pro stavbu jejich vlastníkům,    

 plná moc v případě zastupování stavebníka. 

 

X. stanovuje  

v souladu s ustanovením §18c odst. 2 písm. c) vyhlášky  č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění, termín pro 

dokončení stavby do 12/2021.  

XI. ukládá 

v souladu s ustanovením §18c odst 2 písm. b) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění, stavebníkovi 

povinnost oznámit termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 

stavbu provádět a to v termínu  min. 5 dnů před zahájením stavebních prací. 

 

XII. zařazuje 

podle § 61 odst.5 vodního zákona  vodní dílo   do  IV. kategorie z hlediska 

technickobezpečnostního dohledu a to v souladu s posudkem odborně způsobilé osoby  – VODNÍ 

DÍLA – TBD a.s., Pracoviště Brno, Studená 2. Jedná se o ochranné hráze, zdi, jez Červený Dvůr v ř. 

km 14,217 a stavidlový uzávěr (SO 08). 

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením §61 odst.5 vodního zákona  stanovuje povinnost pro 

investora zajistit na předmětném vodním díle technickobezpečnostní dohled v rozsahu a četnosti 

stanoveném  vyhláškou č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly. 

 

Účastníci řízení dle §27 odst.1 správního řádu ve věci stavebního povolení: 

Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín  

 

Účastníci řízení dle §27 odst.2 správního řádu ve věci stavebního povolení: 

Obec Petrov nad Desnou, 788 16 Petrov nad Desnou 156 

Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

REAL SYSTÉM DEVELOPMENT a.s., Lessnerova 263, 109 00 Praha 

Státní pozemkový úřad, Husenická 1024/11a, 130 00 Praha 3    

LČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

ŠPVS, a.s, Jílová 6, 787 01 Šumperk 



 23|42 

RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 

Římskokatolická farnost Rapotín, Družstevní 122, 788 14 Rapotín 

Martin Kužila, Langrova 197/31, 787 01 Šumperk 

Pavel Mika, Na Soutoku 609, 788 14 Rapotín 

Milan Šefl, Na Soutoku 281, 788 14 Rapotín 

Miroslav Šefl, Na Soutoku 592, 788 14 Rapotín 

Ivana Šeflová, Na Soutoku 592, 788 14 Rapotín 

Pavel Mlýnek, Moskevská 1124/2a, 736 01 Havířov 

Pavel Mlýnek, Na Soutoku 255, 788 14 Rapotín 

Stanislav Šejnoha,  Na Soutoku 247, 788 14 Rapotín 

Milada Šejnohová,  Na Soutoku 247, 788 14 Rapotín 

Ing. Lenka Rodová, Zábřežská 1283/36, 787 01 Šumperk 

Ing. Petr Pavelka, Na Soutoku 298, 788 14 Rapotín 

MUDr. Martin Chvátal, Hrubínova 2062/13, 787 01 Šumperk 

MUDr. František Hejl, Temenická 2258/123, 787 01 Šumperk 

Miroslav Kašpar, U Koupaliště 657, 788 14 Rapotín 

MUDr. Michaela Potěšilová, Muchova 3176/10, 787 01 Šumperk 

Ing. Milan Smýkal, 788 03 Nový Malín 668 

Tomáš Tůma, Bohdíkovská 2205/63, 787 01 Šumperk 

Aleš Abraham,  Na Soutoku 497, 788 14 Rapotín 

Lucie Abrahamová,  Na Soutoku 497, 788 14 Rapotín 

František Viktorin, nám. Svobody 129, 788 14 Rapotín 

Ing. Jan Holeček, E.F. Buriana 207/10, 779 00 Olomouc 

Ing. Lenka Holečková, E.F. Buriana 207/10, 779 00 Olomouc 

Jaroslav Sodomek, Nezvalova 2037/61, 787 01 Šumperk 

Eleonora Lagerová, Vodní 73, 788 13 Rapotín 

Ivan Alka, Polní 272, 788 14 Rapotín 

Miroslava Alková, Polní 272, 788 14 Rapotín 

Pavel Lukaševič, Schweitzerova 384/58, 779 00 Olomouc 

Miluše Keprdová, 788 11 Loučná nad Desnou 62 

Milada Uhrová, 788 14 Petrov nad Desnou 107 

Tomáš Blecha, Reisova 117/1, 634 00 Brno 

Mgr. Miloslava Medlíková, Blanická 3026/13a, 787 01 Šumperk 

Jaroslav Najman, 783 25 Bouzov 147 

Josef Najman, 788 03 Nový Malín 64 

Vladimír Dus, nám. Svobody 128, 788 14 Rapotín 

Ing. Petr Pořízka,  nám. Svobody 127, 788 14 Rapotín 

Eva Cikrytová, Komenského 229, 788 15 Velké Losiny 

Eduard Sitta, Družstevní 380, 788 14 Rapotín 

Alena Kovaříková, Družstevní 48, 788 13 Rapotín 

Eduard Sitta, Družstevní 380, 788 14 Rapotín 

David Sitta, Družstevní 380, 788 14 Rapotín 

Annemari Sittová, Družstevní 380, 788 14 Rapotín 

Eva Krahulová, Družstevní 121, 788 14 Rapotín 

Petra Vašáková, Erbenova 2522/2a, 787 01 Šumperk 

Iva Cakirpaloglu, Šumperská 30, 788 13 Vikýřovice 

Mgr. Hana Havlíčková, Dolnomlýnská 1407/4, 787 01 Šumperk 

Jindřiška Beňová, 739 51 Dobrá 376 

Vladimír Hajný, Čsl. armády 73/34, 787 01 Šumperk 

Jana Hajná, Čsl. armády 73/34, 787 01 Šumperk 

Dipl. Ing. Petr Adámek, Balbínova 168/5, 787 01 Šumperk 



 24|42 

Pavel Vočka, Žižkova 1600/17, 692 01 Mikulov 

Martin Kobza, K Lávce 351, 788 13 Vikýřovice 

Radka Kobzová, K Lávce 351, 788 13 Vikýřovice 

Milada Kuttlerová, 1. máje 523, 788 15 Velké Losiny 

Tomáš Petřek, 778 14 Petrov nad Desnou 106 

Josef Drábek, 778 14 Petrov nad Desnou 38 

Marie Drábková, 778 14 Petrov nad Desnou 38 

Květoslava Pospíšilová, 778 14 Petrov nad Desnou 11 

Miroslava Smržová, 778 14 Petrov nad Desnou 9 

Petr Mančík, 778 14 Petrov nad Desnou 36 

Pavel Stehlík, 778 14 Petrov nad Desnou 33 

Blanka Stehlíková, 778 14 Petrov nad Desnou 33 

Tomáš Adámek, 778 14 Sobotín 6 

Helena Večeřová, 778 14 Petrov nad Desnou 5 

Martin Pícha, 778 11 Loučná nad Desnou 82 

Miloslav Vondráček, U Hájenky 49, 788 13 Vikýřovice 

Marcela Vondráčková, U Hájenky 49, 788 13 Vikýřovice 

Božena Eliášová, Čsl. armády 1708/11c, 787 01 Šumperk 

Jan Kallas, K Lávce 451, 788 13 Vikýřovice 

Květoslava Kokořová, 739 51 Višní Lhoty 276 

Mgr. Vlastislav König, Polní 180, 330 33 Město Touškov 

Ivan Dinev, Rybářská 5, 788 13 Vikýřovice 

Jaromír Verner, Rybářská 9, 788 13 Vikýřovice 

Miloslava Thonnová, Rybářská 10, 788 13 Vikýřovice 

Jaroslav Talanda, Rybářská 677, 788 13 Vikýřovice 

Bohumil Krňávek, Na Soutoku 142, 788 14 Rapotín 

Ing. Břetislav Krňávek, Sokolská 390, 788 13 Vikýřovice 

Oldřich Krňávek, Gen. Krátkého 1466/44, 787 01 Šumperk 

Slavomír Koutecký, 788 14 Petrov nad Desnou 15 

Bedřiška Koutecká, 788 14 Petrov nad Desnou 15 

Radovan Bartončík, 788 14 Petrov nad Desnou 206 

Jitka Bartončíková, 788 14 Petrov nad Desnou 206 

Karel Kluk, Zahradní 2661/11, 787 01 Šumperk 

Zdeňka Svobodová, Lidická 712/45, 787 01 Šumperk 

Adéla Rýpalová, 788 14 Petrov nad Desnou 18 

Václav Mazánek, Rybářská 461, 788 13 Vikýřovice 

Ludmila Mazánková, Rybářská 461, 788 13 Vikýřovice 

MUDr. Leonid Kravčenko CSc., Prievidzská 2415/10, 787 01 Šumperk 

Natálie Kravčenková, Prievidzská 2415/10, 787 01 Šumperk 

Oldřich Brandejs, Březinova 2220/7, 787 01 Šumperk 

Marta Brandejsová, Březinova 2220/7, 787 01 Šumperk 

Patrik Brázdil, 788 03 Nový Malín 51 

Bedřich Janků, Bří. Čapků 1125/11, 787 01 Šumperk 

Slavomír Nepejchal, Bludovská 2597/14, 787 01 Šumperk 

Lenka Nepejchalová, Bludovská 2597/14, 787 01 Šumperk 

Radomír Nevařil, Lidická 712/45, 787 01 Šumperk 

Marie Nevařilová, Lidická 712/45, 787 01 Šumperk 

Otto Novotný, Gagarinova 2316/29, 787 01 Šumperk 

Dobroslava Novotná, Gagarinova 2316/29, 787 01 Šumperk 

Marta Pilařová, J. z Poděbrad 1938/23, 787 01 Šumperk 

Jiří Pinďák, Čsl. armády 2090/24, 787 01 Šumperk 

Vladimír Podešva, 788 14 Petrov nad Desnou 365 

Věra Podešvová, 788 14 Petrov nad Desnou 365 



 25|42 

Jiřina Reichlová, Lidická 569/43, 787 01 Šumperk 

Ing. Karel Moravec, Rybářská 4, 788 13 Vikýřovice 

Lydie Moravcová, Rybářská 4, 788 13 Vikýřovice 

Mgr. Marta Bočková, Husitská 3111/11,  787 01 Šumperk 

Mgr. Dušan Vítek, Lidická 1762/12, 787 01 Šumperk 

Lubomír Pavelka, Lidická 1762/12, 787 01 Šumperk 

Jan Brázdil, Lidická 569/43, 787 01 Šumperk 

Jiřina Brázdilová, Lidická 569/43, 787 01 Šumperk 

Vojtěch Slavíček DIS., Kosmonautů 1885/11, 787 01 Šumperk 

Ester Slavíčková, Kosmonautů 1885/11, 787 01 Šumperk 

 

Účastníci řízení dle §27 odst.1 správního řádu ve věci povolení k nakládání s vodami: 

Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín  

 

Účastníci řízení dle §27 odst.2 správního řádu ve věci povolení k nakládání s vodami pro: 

 SO 01.1 – Jez Červený Dvůr na toku Desná v říčním km 14, 231, ČHP 4-10-01-083, podle 

§ 8 odst.1 písm.a) bod 2. vodního zákona, spočívající ve  vzdouvání, akumulaci 

povrchových vod. 

Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

Dipl. Ing. Petr Adámek, Balbínova 168/5, 787 01 Šumperk 

Božena Eliášová, Čsl. Armády 1708/11C, 787 01 Šumperk 

Ing. Pavel Lukaševič, Schweitzerova 384/58, 779 00 Olomouc 

Pavel Vočka, Žižkova 1600/17, 69201 Mikulov 

Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

Státní pozemkový úřad, Husenická 1024/11a, 130 00 Praha 

Výzkumný ústav pro chov skotu, s.r.o., Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín  

Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk 

 SO 25 – Jez na toku Desná v říčním km 15,057, ČHP 4-10-01-081, podle § 8 odst.1 

písm.a) bod 2. vodního zákona, spočívající ve  vzdouvání,  akumulaci povrchových vod. 

Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

Mgr. Hana Havlíčková, Dolnomlýnská 1407/4, 787 01 Šumperk 

Státní pozemkový úřad, Husenická 1024/11a, 130 00 Praha 

Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk 

 

 SO 04 – Mokřad v povodňovém parku č.1, ČHP 4-10-01-082, podle § 8 odst.1 písm.a) 

bod 2. vodního zákona, spočívající ve  vzdouvání,  akumulaci povrchových vod. 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk 

 SO 15.1 – Obtokové koryto na PB řeky Desné v km 14,946 – 15,233, ČHP 4-10-01-082, 

podle § 8 odst.1 písm.a) bod 5. vodního zákona k jinému nakládání s nimi, spočívající 

v převádění povodňových průtoků. 

Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk 

 SO 18.1 – Obtoková koryta na PB řeky Desné v km 15,457 – 15,854, ČHP 4-10-01-082, 

podle § 8 odst.1 písm.a) bod 5. vodního zákona k jinému nakládání s nimi, spočívající 

v převádění povodňových průtoků. 

Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 



 26|42 

Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk 

 

Odůvodnění 

Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín,  zastoupena na základě plné moci společností 

Aquatis a.s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, podala dne 23.8.2016 u odboru  životního 

prostředí Městského úřadu Šumperk žádost o vydání stavebního povolení a povolení k nakládání 

s vodami na vodohospodářskou část výše uvedené stavby.  

Návrh byl doložen těmito doklady a náležitostmi: 

 MěÚ Šumperk, odbor výstavby č.j. MUSP 59704/2014 ze dne 18.6.2014 – územní 

rozhodnutí. 

 MěÚ Šumperk, odbor výstavby č.j. MUSP 46756/2016 ze dne 11.5.2016   – vyjádření dle §15 

odst.2  stavebního zákona – souhlas s vydáním stavebního povolení. 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor ŽP a zemědělství č.j. KUOK 27716/2016 ze dne 

15.3.2016 – vyjádření dle jednotlivých oddělení. 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor ŽP a zemědělství č.j. KUOK 72573/2012 ze dne 

20.8.2012 – stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000. 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor ŽP a zemědělství č.j. KUOK 101417/2012 ze dne 

12.12.2012 – rozhodnutí o výjimce z ochranných podmínek  pro zvláště chráněné druhy 

živočichů  s podmínkami. 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor ŽP a zemědělství č.j. KUOK 179857/2013 ze dne 

18.2.2013 – souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu s podmínkami. 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor ŽP a zemědělství č.j. KUOK 86782/2012 ze dne 

15.10.2012 – závěr zjišťovacího řízení. 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství č.j. KUOK/ 

23481/2016/ODSH-SH/7261 ze dne 19.4.2016 – stanovisko k dokumentaci pro stavební 

povolení s podmínkami. 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství č.j. KUOK 

100268/2013 ze dne 5.12.2013 – rozhodnutí o povolení stavby v silničním ochranném 

pásmu silnic I/11 a I/44 s podmínkami. 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství č.j. KUOK/ 

73666/2012/ODSH-SH/7261 ze dne 17.9.2012 – vyjádření. 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR zn. 007497/11300/2016 ze dne 18.4.2016 – vyjádření. 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR zn. 332-Rot/Kab-303/2015 ze dne 11.1.2016 – vyjádření s 

podmínkami. 

 MěÚ Šumperk, odbor ŽPR č.j. MUSP 98168/2012 ze dne 11.1.2013 – vyjádření z hlediska 

ÚSES. 

 MěÚ Šumperk, odbor ŽPR č.j. MUSP 11424/2013 ze dne 18.2.2013 – souhlasné závazné 

stanovisko  orgánu ochrany přírody s podmínkami. 

 ObÚ Rapotín č.j. OURAP/569/2014 ze dne 17.3.2014 – rozhodnutí ve věci kácení porostu 

s podmínkami. 

 ObÚ Vikýřovice č.j. OUVI 463/2014 ze dne 17.3.2014 – rozhodnutí ve věci kácení porostu 

s podmínkami. 

 ObÚ Petrov nad Desnou č.j. OUPND 275/2014 ze dne 10.3.2014 – rozhodnutí ve věci kácení 

porostu. 

 Obec Vikýřovice č.j. OUVI 739/2016 ze dne 13.4.2016 – kladné vyjádření. 

 Obec Petrov nad Desnou č.j. OUPND 547/2016 ze dne 29.3.2016 – kladné vyjádření. 

 Policie ČR, Krajské ředitelství, ÚO Šumperk č.j. KRPM-26804/Čj-2016-140906 ze dne 

18.3.2016 – bez připomínek.  

 HZS Olomouckého kraje, ÚO Šumperk č.j. HSOL-1314-2/2016 ze dne 25.3.2016 – souhlasné  

závazné stanovisko. 



 27|42 

 Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková Sp.zn.: 61351/2015-8201-OÚZ-BR ze 

dne 3.11.2015 –souhlasné závazné stanovisko. 

 Státní pozemkový úřad, Pobočka Šumperk zn. SPU 102185/2016/Tom ze dne 9.3.2016 – 

vyjádření. 

 Státní pozemkový úřad, Husenická 1024/11a, 130 00 Praha 3  zn. SPU 221 482/2016 a 

225 819/2016 ze dne 13.5.2016 – vyjádření k trvalému záboru státních pozemků, souhlas 

s vybudováním protipovodňových opatření.    

 Lesy ČR, s.p.,Správa toků, pracoviště Šumperk zn. LCR957/001173/2016 ze dne 29.3.2016 

–  vyjádření správce Losinky a Rejchartického potoka s podmínkami. 

 ČRS, Výbor územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko ze dne 20.4.2016 – vyjádření s 

podmínkami.    

 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR č.j. 03547/SOPK/2015/AOPK ze dne 1.4.2015 – 

odborné stanovisko. 

 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR č.j. 1298/LM/2012 ze dne 30.10.2012 – odborné 

vyjádření. 

 Povodí Moravy, s.p. Brno zn. PM060226/2012-203/maj ze dne 10.1.2012 – vyjádření k DÚR 

s podmínkami. 

 Povodí Moravy, s.p. Brno zn. PM009440/2016-203/Mi ze dne 18.5.2016 – vyjádření k DPS 

s podmínkami. 

 Povodí Moravy, s.p. Brno zn. PM043106/2016-203/Mi ze dne 28.7.2016 – vyjádření k DÚR 

s podmínkami. 

 VODNÍ DÍLA – TBD a.s., Studená 2, 638 00 Brno zn. O 6314/16/B ze dne 26.5.2016 – 

posudek pro zařazení vodního díla do kategorie. 

 ŘSD ČR, Šumavská 33, 612 54 Brno zn. 007497/11300/2016 ze dne 18.4.2016 – vyjádření 

k mostním objektům.    

 ŘSD ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc zn. IV – 6814/2015/IL ze dne 

11.1.2016 – vyjádření s podmínkama.    

 Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. zn. SSOK ŠU 5542/2016 ze dne 21.3.2016 – vyjádření 

s podmínkami. 

 Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., SÚ Šumperk zn. 7.12.8.S5 ze dne 15.3.2016 – 

vyjádření. 

 Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., SÚ Šumperk ze dne 23.7.2012 – vyjádření. 

 ŠPVS, a.s Šumperk zn. 105/04/2016 ze dne 25.4.2016 – dojde k přeložkám vodovodních 

řadů a ke křížení vodovodních a kanalizačních řadů. Vyjádření s podmínkami. 

 RWE Distribuční služby, s.r.o. zn. 5001310069 ze dne 18.5.2016 – vyjádření k přeložce 

plynovodu s podmínkami.      

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. č.j. 713363/15 ze dne 15.10.2015  – dojde  ke 

střetu se sítí elektronických komunikací, nutno respektovat stanovené podmínky. 

 ČEZ Distribuce, a.s.  zn. 0100480716 ze dne 15.10.2015 a 5.10.2015 – stavba je umístěna 

v ochranném pásmu sítě NN a VN. Nutno respektovat stanovené podmínky. 

 Výpisy z katastru nemovitostí stavbou dotčených pozemků. 

 Plná moc ve věci zastupování. 

 Doklad o zaplacení správního poplatku za vydané stavební povolení. 

 

Smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o smlouvě kupní 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Martinem Kužilou, Langrova 197/31, 787 01 Šumperk, týká se 

pozemku p.č. 873/1 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Pavlem Mikou, Na Soutoku 609, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemků p.č. 1047 a 1048 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Milanem Šeflem, Na Soutoku 281, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemků p.č. 955, 956, 1008/1 v k.ú. Rapotín. 



 28|42 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miroslavem Šeflem, Na Soutoku 592, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemku p.č. 1009 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miroslavem Šeflem, Na Soutoku 592, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemků p.č. 1008/2 a 2855/36 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ivanou Šeflovou, Na Soutoku 592, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemku p.č. 1008/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Pavlem Mlýnkem, Moskevská 1124/2a, 736 01 Havířov, týká 

se pozemků p.č. 1052, 1053, 2855/21 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Pavlem Mlýnkem, Na Soutoku 255, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemků p.č. 1052, 1053, 2855/21 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Stanislavem Šejnohou,  Na Soutoku 247, 788 14 Rapotín, týká 

se pozemku p.č. 1011 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miladou Šejnohovou,  Na Soutoku 247, 788 14 Rapotín, týká 

se pozemku p.č. 1011 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Lenkou Rodovou, Zábřežská 1283/36, 787 01 Šumperk, 

týká se pozemků p.č. 1145/2, 1147/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Petrem Pavelkou, Na Soutoku 298, 788 14 Rapotín, týká 

se pozemků p.č. 2885/34, 1147/1 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a MUDr. Martinem Chvátalem, Hrubínova 2062/13, 787 01 

Šumperk, týká se pozemků p.č. 1150/2, 1152/1, 1152/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a MUDr. Františkem Hejlem, Temenická 2258/123, 787 01 

Šumperk, týká se pozemků p.č. 1150/2, 1152/1, 1152/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miroslavem Kašparem, U Koupaliště 657, 788 14 Rapotín, 

týká se pozemků p.č. 1150/2, 1152/1, 1152/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a MUDr. Michaelou Potěšilovou, Muchova 3176/10, 787 01 

Šumperk, týká se pozemků p.č. 1150/2, 1152/1, 1152/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Alešem a Lucií Abrahámovými,  Na Soutoku 497, 788 14 

Rapotín, týká se pozemku p.č. 1150/1 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Františkem Viktorinem, nám. Svobody 129, 788 14 Rapotín, 

týká se pozemku p.č. 1252 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Janem Holečkem a Ing. Lenkou Holečkovou, E.F. Buriana 

207/10, 779 00 Olomouc, týká se pozemků p.č. 1479/1 a 1480 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Jaroslavem Sodomkem, Nezvalova 2037/61, 787 01 

Šumperk, týká se pozemků p.č. 1629/11, 1630/1, 1629/1, 1631/1 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Eleonorou Lagerovou, Vodní 73, 788 13 Rapotín, týká se 

pozemku p.č. 1634 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ivanem a Miroslavou Alkovými, Polní 272, 788 14 Rapotín, týká 

se pozemku p.č. 1859 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Pavlem Lukaševičem, Schweitzerova 384/58, 779 00 

Olomouc, týká se pozemku p.č. 855/1 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miluší Keprdovou, 788 11 Loučná nad Desnou 62, týká se 

pozemku p.č. 2855/36 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miladou Uhrovou, 788 14 Petrov nad Desnou 107, týká se 

pozemku p.č. 2855/36 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Tomášem Blechou, Reisova 117/1, 634 00 Brno, týká se 

pozemku p.č. 1045/3 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Mgr. Miloslavou Medlíkovou, Blanická 3026/13a, 787 01 

Šumperk a Jaroslavem Najmanem, 783 25 Bouzov 147 a Josefem Najmanem, 788 03 Nový 

Malín 64, týká se pozemku p.č. 1045/3 k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Vladimírem Dusem, nám. Svobody 128, 788 14 Rapotín, týká 

se pozemku p.č. 1255 v k.ú. Rapotín. 



 29|42 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Petrem Pořízkou,  nám. Svobody 127, 788 14 Rapotín, 

týká se pozemků p.č. 1253/5, 1256, 1257 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Evou Cikrytovou, Komenského 229, 788 15 Velké Losiny, týká 

se pozemku p.č. 1259/1 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Eduardem Sittou, Družstevní 380, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemku p.č. 1325 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Eduardem Sittou, Družstevní 380, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemků p.č. 1318, 1330/1, 1340, 1330/7, 1333/3 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Alenou Kovaříkovou, Družstevní 48, 788 13 Rapotín, týká se 

pozemků p.č. 1318, 1330/1, 1340, 1330/7, 1333/3 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Eduardem Sittou, Družstevní 380, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemku p.č. p.č. 1318, 1330/1, 1340, 1330/7, 1333/3 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Davidem Sittou, Družstevní 380, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemků  p.č. 1324, 1323 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Eduardem a Annemari Sittovými, Družstevní 380, 788 14 

Rapotín, týká se pozemků  p.č. 1324, 1323 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Evou Krahulovou, Družstevní 121, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemku  p.č. 1259/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Mgr. Hanou Havlíčkovou, Dolnomlýnská 1407/4, 787 01 

Šumperk, týká se pozemků  p.č. 1631/3 v k.ú. Rapotín a 1895/74 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Jindřiškou Beňovou (Kaňovou) 739 51 Dobrá 376, týká se 

pozemku  p.č. 1629/7 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Vladimírem a Janou Hajnými, Čsl. armády 73/34, 787 01 

Šumperk, týká se pozemku  p.č. 1854 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Dipl. Ing. Petrem Adámkem, Balbínova 168/5, 787 01 

Šumperk a Pavlem Vočkou, Žižkova 1600/17, 692 01 Mikulov, týká se pozemku  p.č. 1892 

v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Martinem a Radkou Kobzovými, K Lávce 351, 788 13 

Vikýřovice, týká se pozemku  p.č. 1631/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miladou Kuttlerovou, 1. máje 523, 788 15 Velké Losiny, týká 

se pozemku  p.č. 82/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Tomášem Petřekem, 778 14 Petrov nad Desnou 106, týká se 

pozemků  p.č. 1465/38, 81 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Josefem a Marií Drábkovými, 778 14 Petrov nad Desnou 38, 

týká se pozemku  p.č. 80 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Květoslavou Pospíšilovou, 778 14 Petrov nad Desnou 11, týká 

se pozemku  p.č. 79 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miroslavou Smržovou, 778 14 Petrov nad Desnou 9, týká se 

pozemku  p.č. 78 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Petrem Mančínkem, 778 14 Petrov nad Desnou 36, týká se 

pozemku  p.č. 73 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Pavlem a Blankou Stehlíkovými, 778 14 Petrov nad Desnou 

33, týká se pozemků  p.č. 71, 70, 69/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Tomášem Adámkem, 778 14 Sobotín 6, týká se pozemků  p.č. 

66, 67/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Helenou Večeřovou, 778 14 Petrov nad Desnou 5, týká se 

pozemků  p.č. 64/2, 65/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Martinem Píchou, 778 11 Loučná nad Desnou 82, týká se 

pozemku  p.č. 76/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miloslavem a Marcelou Vondráčkovými, U Hájenky 49, 788 13 

Vikýřovice, týká se pozemků  p.č. 1423, 1422/1, 1421/1, 1420/1 v k.ú. Vikýřovice. 



 30|42 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Boženou Eliášovou, Čsl. armády 1708/11c, 787 01 Šumperk, 

týká se pozemků  p.č. 1408, 1411, 1410/1, 1412 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Janem Kallasem, K Lávce 451, 788 13 Vikýřovice, týká se 

pozemků  p.č. 1293/8, 1293/12 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Květoslavou Kokořovou 739 51 Višní Lhoty 276, týká se 

pozemku  p.č. 1293/9 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Mgr. Vlastislavem Königem, Polní 180, 330 33 Město Touškov, 

týká se pozemku  p.č. 1293/11 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ivanem Dinevem, Rybářská 5, 788 13 Vikýřovice, týká se 

pozemku  p.č. 1629 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Jaromírem Vernerem, Rybářská 9, 788 13 Vikýřovice, týká se 

pozemků  p.č. 1626, 1625 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miloslavou Thonnovou, Rybářská 10, 788 13 Vikýřovice, týká 

se pozemků  p.č. 1623, 1622 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Jaroslavem Talandou, Rybářská 677, 788 13 Vikýřovice, týká 

se pozemku  p.č. 1578 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Římskokatolickou farností Rapotín, Družstevní 122, 788 14 

Rapotín, týká se pozemků  p.č. 53, 1143/3, 54 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a VÚCHS, s.r.o., Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín, týká se 

pozemků  p.č. 1895/67, 1895/85 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a REAL SYSTÉM DEVELOPMENT a.s., Lessnerova 263, 109 00 

Praha, týká se pozemku  p.č. 1567/2 v k.ú. Vikýřovice. 

 

Smlouvy o právu provést stavbu 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, týká se pozemků  

p.č. 1445 v k.ú. Petrov nad Desnou a 2848/2, 2850/1 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, týká 

se pozemků  p.č. 1855/2, 1696/2, 1636/2, 1481/2, 1479/2, 1330/5, 1330/6, 1258, 

1150/3, 1045/2, 1044/2, 1039/2, 1035/2, 1001/2, 2850/2, 873/2 v k.ú. Rapotín a 

pozemků p.č. 1895/1, 1895/101, 1895/43, 1895/44, 1895/48, 1895/49, 1895/46, 

1895/69, 1895/47, 1895/45, 1895/70, 1895/50, 1895/51, 1895/52, 1895/72, 

1895/57, 1895/73, 1895/58, 1895/59, 1895/62, 1895/79, 1895/61, 1895/76, 

1895/60, 1895/75, 1895/77, 1895/63, 1895/64, 1895/65, 1895/66, 1895/80, 

1895/55, 1895/102, 1895/81 v k.ú. Vikýřovice a na pozemcích p.č. 1465/26, 1465/62, 

1465/61, 1465/27, 1465/63, 1465/28, 1465/64, 1465/31, 1465/33, 1465/32, 

1465/34, 1465/35, 1465/65, 1465/36, 1465/66, 1465/37, 1465/39, 1465/40, 

1465/41, 1465/59, 1465/58, 1465/42, 1465/43, 1465/45, 1465/1, 65/3, 65/6, 64/1, 

65/4, 76/2 v k.ú. Petrov nad Desnou.  

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a SSOK, p.o., Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, týká se 

pozemku  p.č. 1443/2 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Obcí Petrov nad Desnou, 788 16 Petrov nad Desnou 156, týká 

se pozemků  p.č. 58, 86/2, 1443/1, 1465/57, 1465/29, 1465/30, 61, 62 v k.ú. Petrov nad 

Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Obcí Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, týká se 

pozemků  p.č. 1450/1, 1567/1, 1567/5, 1566, 1565, 1554, 1424, 1406/3, 1414, 1413, 

1406/1, 1406/2, 1519/2 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a LČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, týká 

se pozemků  p.č. 2855/3, 2855/22, 2855/13, 2854/1 v k.ú. Rapotín. 

 

Smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o budoucí smlouvě směnné 



 31|42 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Bohumilem Krňávkem, Na Soutoku 142, 788 14 Rapotín, týká 

se pozemků p.č. 873/4, 878, 877, 967 a 966 v k.ú. Rapotín a pozemku p.č. 1293/10 v k.ú. 

Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Břetislavem Krňávkem, Sokolská 390, 788 13 Vikýřovice, 

týká se pozemků p.č. 873/4, 878, 877, 967, 966 a 968 v k.ú. Rapotín a pozemku p.č. 

1293/10 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Oldřichem Krňávkem, Gen. Krátkého 1466/44, 787 01 

Šumperk, týká se pozemků p.č. 873/4, 878, 877, 967, 966 a 968 v k.ú. Rapotín a pozemku 

p.č. 1293/10 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Milanem Smýkalem, 788 03 Nový Malín 668, týká se 

pozemku p.č. 1049 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Tomášem Tůmou, Bohdíkovská 2205/63, 787 01 Šumperk, 

týká se pozemku p.č. 1049 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Petrou Vašákovou (Pejchotovou), Erbenova 2522/2a, 787 01 

Šumperk, týká se pozemku  p.č. 1629/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ivou Cakirpaloglu, Šumperská 30, 788 13 Vikýřovice, týká se 

pozemku  p.č. 1629/5 v k.ú. Rapotín. 

 

Smlouvy nájemní 

 Nájemní smlouvy č. 171 N 12/63 a č. 170 N 12/63 včetně dodatků uzavřené mezi Obcí 

Rapotín a Pozemkovým fondem ČR, Husenická 1024/11a, 130 00 Praha 3, týká se pozemku 

p.č. 1481/1, 1856/1, 1887/2, 1887/3, 1887/4, 1891/1 v k.ú. Rapotín a pozemků p.č. 

1284/1, 1406/4, 1519/1, 1895/78, 1895/82, 1895/84 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Bohumilem Krňávkem, Na Soutoku 142, 788 14 Rapotín, týká 

se pozemků p.č. 967 a 966 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Břetislavem Krňávkem, Sokolská 390, 788 13 Vikýřovice, 

týká se pozemků p.č. 965, 966, 967 a 968 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Oldřichem Krňávkem, Gen. Krátkého 1466/44, 787 01 

Šumperk, týká se pozemků p.č. 965, 966, 967 a 968 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Martinem Kužilou, Langrova 197/31, 787 01 Šumperk, týká se 

pozemku p.č. 873/1 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Pavlem Mikou, Na Soutoku 609, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemků p.č. 1047 a 1048 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Pavlem Mlýnkem, Moskevská 1124/2a, 736 01 Havířov, týká 

se pozemků p.č. 1052, 1053 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Pavlem Mlýnkem, Na Soutoku 255, 788 14 Rapotín, týká se 

pozemků p.č. 1052, 1053, 2855/21 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Stanislavem Šejnohou,  Na Soutoku 247, 788 14 Rapotín, týká 

se pozemku p.č. 1011 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miladou Šejnohovou,  Na Soutoku 247, 788 14 Rapotín, týká 

se pozemku p.č. 1011 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Lenkou Rodovou, Zábřežská 1283/36, 787 01 Šumperk, 

týká se pozemků p.č. 1145/2, 1147/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Petrem Pavelkou, Na Soutoku 298, 788 14 Rapotín, týká 

se pozemku p.č. 1147/1 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a MUDr. Martinem Chvátalem, Hrubínova 2062/13, 787 01 

Šumperk, týká se pozemků p.č. 1150/2, 1152/1, 1152/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a MUDr. Františkem Hejlem, Temenická 2258/123, 787 01 

Šumperk, týká se pozemků p.č. 1150/2, 1152/1, 1152/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miroslavem Kašparem, U Koupaliště 657, 788 14 Rapotín, 

týká se pozemků p.č. 1150/2, 1152/1, 1152/2 v k.ú. Rapotín. 



 32|42 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a MUDr. Michaleou Potěšilovou, Muchova 3176/10, 787 01 

Šumperk ,týká se pozemků p.č. 1150/2, 1152/1, 1152/2 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Milanem Smýkalem, 788 03 Nový Malín 668, týká se 

pozemku p.č. 1049 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Tomášem Tůmou, Bohdíkovská 2205/63, 787 01 Šumperk, 

týká se pozemku p.č. 1049 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Alešem a Lucií Abrahámovými,  Na Soutoku 497, 788 14 

Rapotín, týká se pozemku p.č. 1150/1 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Františkem Viktorinem, nám. Svobody 129, 788 14 Rapotín, 

týká se pozemku p.č. 1252 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Janem Holečkem a Ing. Lenkou Holečkovou, E.F. Buriana 

207/10, 779 00 Olomouc, týká se pozemků p.č. 1478, 1476, 1479/1, 1473,1480 v k.ú. 

Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Jaroslavem Sodomkem, Nezvalova 2037/61, 787 01 

Šumperk, týká se pozemku p.č. 1629/1 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Eleonorou Lagerovou, Vodní 73, 788 13 Rapotín, týká se 

pozemku p.č. 1634 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Annou Smělou, Svazácká 2158/52, 700 30 Ostrava, týká se 

pozemků p.č. 1843, 1844  v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ivanem a Miroslavou Alkovými, Polní 272, 788 14 Rapotín, týká 

se pozemku p.č. 1859 v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Dipl. Ing. Petrem Adámkem, Balbínova 168/5, 787 01 

Šumperk a Pavlem Vočkou, Žižkova 1600/17, 692 01 Mikulov, týká se pozemku  p.č. 1892 

v k.ú. Rapotín. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Slavomírem a Bedřiškou Kouteckými, 788 14 Petrov nad 

Desnou 15, týká se pozemku  p.č. 83 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miladou Kuttlerovou, 1. máje 523, 788 15 Velké Losiny, týká 

se pozemku  p.č. 82/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Tomášem Petřekem, 778 14 Petrov nad Desnou 106, týká se 

pozemků  p.č. 1465/38, 81 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Josefem a Marií Drábkovými, 778 14 Petrov nad Desnou 38, 

týká se pozemku  p.č. 80 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Květoslavou Pospíšilovou, 778 14 Petrov nad Desnou 11, týká 

se pozemku  p.č. 79 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miroslavou Smržovou, 778 14 Petrov nad Desnou 9, týká se 

pozemku  p.č. 78 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Petrem Mančínkem, 778 14 Petrov nad Desnou 36, týká se 

pozemku  p.č. 73 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Tomášem Adámkem, 778 14 Sobotín 6, týká se pozemků  p.č. 

66, 67/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Helenou Večeřovou, 778 14 Petrov nad Desnou 5, týká se 

pozemků  p.č. 64/2, 65/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Martinem Píchou, 778 11 Loučná nad Desnou 82, týká se 

pozemku  p.č. 76/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Radovanem a Jitkou Bartončíkovými, 788 14 Petrov nad 

Desnou 206, týká se pozemku  p.č. 52 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Karlem Klukem, Zahradní 2661/11, 787 01 Šumperk, týká se 

pozemku  p.č. 323/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Zdeňkou Svobodovou, Lidická 712/45, 787 01 Šumperk, týká 

se pozemku  p.č. 323/1 v k.ú. Petrov nad Desnou. 



 33|42 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Adélou Rýpalovou, 788 14 Petrov nad Desnou 18, týká se 

pozemku  p.č. 323/2 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Miloslavem a Marcelou Vondráčkovými, U Hájenky 49, 788 13 

Vikýřovice, týká se pozemků  p.č. 1420/1, 1421/1, 1422 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Boženou Eliášovou, Čsl. armády 1708/11c, 787 01 Šumperk, 

týká se pozemků  p.č. 1408,1410/1, 1411 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Janem Kallasem, K Lávce 451, 788 13 Vikýřovice, týká se 

pozemků  p.č. 1293/9 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Květoslavou Kokořovou 739 51 Višní Lhoty 276, týká se 

pozemku  p.č. 1293/9 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Mgr. Vlastislavem Königem, Polní 180, 330 33 Město Touškov, 

týká se pozemku  p.č. 1293/11 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Václavem a Ludmilou Mazánkovými, Rybářská 461, 788 13 

Vikýřovice, týká se pozemku  p.č. 1621/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a MUDr. Leonidem Kravčenkem CSc., Prievidzská 2415/10, 787 

01 Šumperk, týká se pozemku  p.č. 1426 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Oldřichem a Martou Brandejsovými, Břzinova 2220/7, 787 01 

Šumperk, týká se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Patrikem Brázdilem, 788 03 Nový Malín 51, týká se pozemku  

p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Bedřichem Janků, Bří. Čapků 1125/11, 787 01 Šumperk, týká 

se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a MUDr. Leonidem Kravčenkem CSc. a Natálií Kravčenkovou, 

Prievidzská 2415/10, 787 01 Šumperk, týká se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Slavomírem a Lenkou Nepejchalovými, Bludovská 2597/14, 

787 01 Šumperk, týká se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Radomírem a Marií Nevařilovými, Lidická 712/45, 787 01 

Šumperk, týká se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ottem a Dobroslavou Novotnou, Gagarinova 2316/29, 787 01 

Šumperk, týká se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Martou Pilařovou, J. z Poděbrad 1938/23, 787 01 Šumperk, 

týká se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Jiřím Pinďákem, Čsl. armády 2090/24, 787 01 Šumperk, týká 

se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Vladimírem a Věrou Podešvovými, 788 14 Petrov nad Desnou 

365, týká se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Jiřinou Reichlovou, Lidická 569/43, 787 01 Šumperk, týká se 

pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Ing. Karlem a Lidií Moravovými, Rybářská 4, 788 13 Vikýřovice, 

týká se pozemků  p.č. 1630 a 1631 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Mgr. Martou Bočkovou, Husitská 3111/11,  787 01 Šumperk, 

týká se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Mgr. Dušanem Vítkem, Lidická 1762/12, 787 01 Šumperk, 

týká se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Lubomírem Pavelkou, Lidická 1762/12, 787 01 Šumperk, týká 

se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Janem a Jiřinou Brázdilovými, Lidická 569/43, 787 01 

Šumperk, týká se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Vojtěchem Slavíčkem DIS. a Ester Slavíčkovou, Kosmonautů 

1885/11, 787 01 Šumperk, týká se pozemku  p.č. 1425/1 v k.ú. Vikýřovice. 



 34|42 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a REAL SYSTÉM DEVELOPMENT a.s., Lessnerova 263, 109 00 

Praha, týká se pozemku  p.č. 1567/2 v k.ú. Vikýřovice. 

 Uzavřená mezi Obcí Rapotín a Obcí Vikýřovice, týká se pozemků  p.č. 1567/1, 1567/5, 1566, 

1565, 1554  v k.ú. Vikýřovice. 

 

Další smlouvy 

 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uzavřená mezi Obcí Rapotín a Povodím 

Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, týká se pozemků  p.č. 1855/2, 1696/2, 

1636/2, 1481/2, 1479/2, 1330/5, 1330/6, 1258, 1150/3, 1045/2, 1044/2, 1039/2, 

1035/2, 1001/2, 2850/2, 873/2 v k.ú. Rapotín a pozemků p.č. 1895/1, 1895/101, 

1895/43, 1895/44, 1895/48, 1895/49, 1895/46, 1895/69, 1895/47, 1895/45, 

1895/70, 1895/50, 1895/51, 1895/52, 1895/72, 1895/57, 1895/73, 1895/58, 

1895/59, 1895/62, 1895/79, 1895/61, 1895/76, 1895/60, 1895/75, 1895/77, 

1895/63, 1895/64, 1895/65, 1895/66, 1895/80, 1895/55, 1895/102, 1895/81 v k.ú. 

Vikýřovice a na pozemcích p.č. 1465/26, 1465/62, 1465/61, 1465/27, 1465/63, 

1465/28, 1465/64, 1465/31, 1465/33, 1465/32, 1465/34, 1465/35, 1465/65, 

1465/36, 1465/66, 1465/37, 1465/39, 1465/40, 1465/41, 1465/59, 1465/58, 

1465/42, 1465/43, 1465/45, 1465/1, 65/3, 65/6, 64/1, 65/4, 76/2 v k.ú. Petrov nad 

Desnou. 

 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva obdobného věcnému břemeni – vetknutí hráze do 

tělesa silnice I/11  uzavřená mezi Obcí Rapotín a ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha, týká se pozemků p.č. 2848/2 a 2850/1 v k.ú. Rapotín a pozemku p.č. 1445 v k.ú. 

Petrov nad Desnou. 

 Smlouva o budoucí darovací smlouvě uzavřená mezi Obcí Rapotín a SSOK, p.o., Lipenská 

753/120, 779 00 Olomouc, týká se pozemku p.č. 118/2012 v k.ú. Petrov nad Desnou. 

 

Po prostudování předložené dokumentace a výše uvedených dokladů odbor životního prostředí 

Městského úřadu Šumperk jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad a speciální stavební 

úřad stanovil okruh účastníků řízení (dle § 27 správního řádu, § 109 stavebního zákona a § 115 

vodního zákona) ve stavebním řízení i v řízení o povolení k nakládání s vodami a  oznámil 

přípisem  č.j. : MUSP 85155/2016 ze dne 31.8.2016 zahájení  správního řízení.  Vodoprávní úřad 

upustil od ústního jednání spojeného s místním šetřením a v souladu s ustanovením §115 odst.8 

vodního zákona stanovil termín do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, do kdy mohou 

dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, případně důkazy k 

projednávané věci. 

Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o liniovou stavbu s velkým počtem účastníků 

řízení, současně vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 25 a § 144 správního řádu  oznámil 

zahájení  řízení veřejnou vyhláškou  a požádal Městský úřad Šumperk,  Obecní úřad Rapotín,  

Obecní úřad Petrov nad Desnou a Obecní úřad Vikýřovice o vyvěšení tohoto oznámení 

bezprostředně po jeho obdržení po dobu 15 - ti  dnů způsobem v místě obvyklým a současmě o 

zveřejnění písemnosti způsobem umožňující dálkový přístup.  

Na úřední desce Města Šumperk bylo oznámení o zahájení řízení vyvěšeno dne 5.9.2016 a 

sejmuto dne 21.9.2016, na úřední desce Obce Rapotín bylo oznámení o zahájení řízení vyvěšeno 

dne 31.8.2016 a sejmuto dne 16.9.2016, na úřední desce Obce Petrov nad Desnou bylo 

oznámení o zahájení řízení vyvěšeno dne 1.9.2016 a sejmuto dne 17.9.2016 a na úřední desce 

Obce Vikýřovice bylo oznámení o zahájení vodoprávního řízení vyvěšeno dne 6.9.2016 a sejmuto 

dne 26.9.2016. 

Dne 13.9.2016 obdržel vodoprávní úřad přípis Českého svazu ochránců přírody Šumperk, se 

sídlem nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk, IČO 22714171. V citovaném přípise Český svaz 

ochránců přírody Šumperk v souladu s ustanovením § 115 odst. 7 vodního zákona požádal o 

postavenní účastníka řízení v předmětném řízení vodoprávního úřadu. V příloze byly doloženy 

„Stanovy spolku Český svaz ochránců přírody“, ze kterých je zřejmé, že hlavním posláním 

občanského sdružení je ochrana životního prostředí.  V souladu s ustanovením § 115 odst. 7 



 35|42 

vodního zákona má tedy Český svaz ochránců přírody Šumperk postavení účastníka řízení 

v předmětném řízení vodoprávního úřadu vedeného podle vodního zákona, s výjimkou stavebního 

řízení vedeného podle § 15 vodního zákona (stavební povolení k vodním dílům). Žádost o 

postavení účastníka řízení byla podána v zákonem stanovené lhůtě do 8 dnů od prvního dne 

zveřejnění oznámení o zahájení správního řízení na úřední desce Města Šumperk. 

Dne 30.9.2016 obdržel vodoprávní úřad elektronickou poštou vyjádření Českého svazu ochránců 

přírody Šumperk k zahájenému správnímu řízení s tím, že papírová verze bude dodána do 

podatelny MěÚ Šumperk.  Toto podání bylo učiněno dne 3.10.2016.   

 

Doslovné znění podání Českého svazu ochránců přírody Šumperk a stanovisko vodoprávního 

úřadu k jednotlivým bodům podání 

 

Vyjádření spolku Český svaz ochránců přírody Šumperk ke správnímu řízení č.j. MUSP 

85155/2016 „Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Desné v říčním km 14,231 -  

16,840 I. a II. etapa“. 

Níže uvádíme návrhy, doporučení i požadavky, které si myslíme přispějí k maximálnímu zapojení 
protipovodňových opatření do navazující krajiny a podpoří funkčnost nově vznikajících biotopů. 

1. Celkový skutečný revitalizační efekt navržených opatření (SO 04, SO 10, SO 14, SO 15, SO 

18, SO 44, SO 45) bude nastupovat postupně, jeho funkčnost bude odvislá také na 

dalších opatřeních výše v povodí. Je třeba zohlednit, že jako kompenzace zásahu do toku 

(jako VKP a ÚSES) nově vzniklé biotopy (časová prodleva, předpokládáme biotopy 

obojživelníků, plazů a ptáku, zkvalitnění biotopů pro některé savce) NESMÍ 
PŘEDSTAVOVAT VZNIK tzv. URBANISTICKÉ PASTI. Je tedy třeba dořešit vstup a výstup 

zmiňovaných druhů (zejména obojživelníků) z a do území i skrze stávající urbanizované a 

automobilovým provozem silně zatížené zóny. 

Stanovisko vodoprávního úřadu 

Dořešení vstupu a výstupu uvedených druhů živočichů z a do území i skrze stávající urbanizované 

a automobilovým provozem silně zatížené zóny není předmětem tohoto vodoprávního řízení. K 

zásahu do významného krajinného prvku vydal souhlasné závazné stanovisko orgán ochrany 

přírody MěÚ Šumperk ŽPR pod č.j. MUSP 11424/2013 ze dne 18.2.2013. 

 

2. Kácení vzrostlých porostů je třeba omezit na naprosté minimum, opravdu pouze naprosto 

nevyhnutné případy. Nesouhlasíme s plošným kácením tzv. přestárlých a nemocných 

dřevin bez jejich detailního posouzení. V podstatě každý starší strom s možnými dutinami 

může být útočištěm nejen pro ptáky, ale také pro vzácné druhy hmyzu, ale zejména 

letouny. Požadujeme pečlivé zhodnocení odborníkem na výskyt netopýrů a realizaci 

kompenzačních opatření (vyvěšení tzv. netopýřích budek či umístění částí vykácených 

stromů s dutinami, doplnit letouny do požadavku na výjimku ze zásahů do ZCHDŽ podle 

zákona o ochraně přírody a krajiny. Kácené stromy přednostně využívat jako prvky 

revitalizující prostor. 

Stanovisko vodoprávního úřadu 

Kácení stromů, realizace kompenzačních opatření ani požadavek na doplnění letounů do výjimky 

ze zásahů do ZCHDŽ není předmětem správního řízení vodoprávního úřadu. Kácení stromů bylo 

povoleno příslušnými obecními úřady a předmětná výjimka byla povolena Krajským úřadem 

Olomouckého kraje, Odborem životního prostředí č.j. KUOK 101417/2012 dne 12.12.2012. 

 



 36|42 

3. V souvislosti s tím, že (jak doufáme) vzniknou nové biotopy či jejich části, eventuálně 

budou zkvalitněny stávající pokládáme za nutné do seznamu druhů k požadované výjimce 

ze zákona 114/92 Sb., doplnit druhy čáp bílý, čáp černý a vydra říční. 

 

Stanovisko vodoprávního úřadu 

Požadavek na doplnění výjimky ze zásahů do ZCHDŽ není předmětem správního řízení 

vodoprávního úřadu. Předmětná výjimka byla povolena Krajským úřadem Olomouckého kraje, 

Odborem životního prostředí č.j. KUOK 101417/2012 dne 12.12.2012 (vydra říční v rozhodnutí 

je uvedena). 

 

4. Při jakékoliv úpravě koryta, kteréhokoliv dotčených vodních toků (speciálně v případě řeky 

Desné) max. šetřit přirozený charakter a ráz koryta a dále jej zkvalitňovat. Realizace 

obtočných koryt, rybochodů, mokřadů i tůní nepředstavuje dostatečnou kompenzaci za 

naprosto zásadní a velice závažnou ekologickou újmu k níž dojde v případě úseků s tzv. 

prohrábkou koryta. Prohrábka koryta je nejdrastičtějším zásahem do ekosystému vodního 

toku a jeho okolí. V daném případě navíc nemá jít jen o pouhou tzv. prohrábku, ale o 

TRVALÉ PROHLOUBENÍ KORYTA. Tato naše námitka je tedy směřována k tomu, aby koryto 

vlastního toku (zejména v případě řeky Desné) v souběhu s revitalizačními obtočnými 

koryty či rybochody nebylo dále degradováno jelikož představuje energetický základ 

ekosystému. Musíme si být vědomi, že prohrábka a prohloubení dna v tomto úseku např. 
z hlediska vranky obecné představuje úplný zánik biotopu (úkrytů, potravní základny, 

naprostou změnu stavu). Požadujeme proto provedení nápravných a kompenzačních 

opatření směřujících k obnově funkcí toku také na vlastním korytě, které má být zasažené 

prohrábkami a to ve všech úsecích takto uvažovaných. Mezi tato opatření řadíme tyto: 

a. vyformované dno a břehy nesmí být uniformní, v nepravidelných vzdálenostech 

s respektem k dynamice toku a pozici břehu, požadujeme umístění skupin velkých 

balvanů, s mezerami a výmoly, které přispějí k vytvoření nejen proudných stínů, 

ale i nových dutin a výmolů potřebných pro oživení 

b. v případě užití těžkého kamenného záhozu nikde nebude provedeno vyklínování 
(tj. mezi balvany zůstanou mezery jako úkryty, jako prvky přispívající v mikro 

měřítku k různorodosti proudění vody) 

c. nově vytvořené dno by mělo mít vloženou druhou kinetu či právě ony balvany a 

jejich skupiny směřující k jejímu postupnému vytvoření tak, aby bylo obnoveno 

přirozené nepravidelné střídání mělčích úseků a tůní, zvážit zda v některých 

případech nevyužít tzv. výhony jak v nově vytvářených korytech tak ve stávajícím 

korytu řeky Desné, lze k těmto opatřením přednostně využít kácené stromy, které 

budou kotveny injektáží případně mohou být kotveny i větší balvany v toku i při 
jeho březích 

d. do všech opravovaných úseků svislých opěrných zdí budou vloženy tzv. hnízdní 
výklenky 

e. skupiny balvanů vložené při březích či ve dně toku by měly být doplněny 

k navrhovaným bermám V CELÉ DÉLCE ŘEŠENÉHO ÚSEKU VČETNĚ LOSINKY A 

MERTY. 

Všechny výše uvedené opatření mají za cíl napomoci přírodním procesům k obnově bioty toku, 

zlepšení jeho biotopových a ekosystémových charakteristik. 

 



 37|42 

 

 

Stanovisko vodoprávního úřadu 

Výše uvedené požadavky se týkají technického řešení jednotlivých stavebních objektů, které jsou 

povolovány ve stavebním řízení. Český svaz ochránců přírody Šumperk nemá postavení účastníka 

řízení v řízení vodoprávního úřadu vedeného podle § 15 vodního zákona. 

 

5. V případě uvažovaných obtočných koryt a rybochodů je uvažováno s budováním 

vzdouvacích objektů, eventuálně příslušnými úpravami (nebo zařízeními) na vtoku zajistit 

tzv. MZP jak ve vlastním toku Desné, tak v nově vytvořených obtočných korytech. 

Doporučujeme navýšit množství vody směrované do nových koryt na cca dvojnásobek 

uváděného stavu (tj. 0,5 – 0,6 m3/s). Tento požadavek zdůvodňujeme rizikem zásaku 

vody do podloží, které v případě rozsáhlé těžební a stavební činnosti v aluviu jenom 

poroste. 

Stanovisko vodoprávního úřadu 

Prioritní funkcí odlehčovacích koryt je převedení povodňových průtoků, které díky tomu protečou 

daným úsekem s nižší hladinou, než za současného stavu v toku sevřeném hrázemi. Povodňové 

parky mají funkci transformace povodně tak, aby nahradily retenční prostory v místech občanské 

zástavby, kde může docházet v současné době k vybřežení povodňových průtoků. Díky této 

transformaci nedojde ke zhoršení odtokových poměrů pod realizovaným úsekem PPO. 

Odlehčovací koryta jsou navržena s niveletou shodnou s hlavním tokem řeky Desné. To znamená, 

že hladina spodní vody je vázána z levobřežní strany na stávající koryto Desné a z pravobřežní 

strany bude vázána na nové odlehčovací koryto. Z tohoto důvodu nemůže dojí k popisovanému 

zásaku vody do podloží. Život ryb a obojživelníků bude v době sucha zajišťovat soustava tůní 

prohloubených v obtokovém korytě až pod hladinu podzemní vody. 

Závěrem k tomuto bodu vodoprávní úřad sděluje, že stanovený minimální průtok v odlehčovacích 

korytech ve výši 100 l/s při průtoku Q330 (1,2 m3/s)  v korytě toku Desné není v žádném případě 

neměnně stanovená hodnota. Nátok do odlehčovacího koryta bude regulovat omezovací objekt, 

jehož drážky ve vstupu do rybího přechodu i zahrazení pevné přelivné hrany jde nastavit. Teprve 

při provozu se na základě odborného stanoviska může prokázat, zda bude možno průtok 

v odlehčovacích korytech posílit na úkor průtoku v Desné. Přůtok Q355 v toku Desné, v místě 

stavby odlehčovacích koryt, je 0,9 m3/s a převést do odlehčovacích koryt požadovaný průtok 0,5 

– 0,6 m3/s by byl poměrně značný zásah do VKP toku Desné.  

6. V souvislosti s výše uvedeným upozorňujeme že, je zapotřebí vytvořit KOMPLEXNÍ 
provozně manipulační řád (PMD) pro celý úsek. Vybavit jej příslušnými personálními, 

technickými a organizačními prostředky a kompetencemi. V jeho rámci bude nezbytná 

trvalá součinnost všech zainteresovaných dotčených orgánů státní správy a soukromých 

vlastníků, V souvislosti s tímto, s potřebou co nejrychleji napravit škody a újmy (v 

souvislosti s ÚSES a funkcemi VKP) je potřebné počítat s možností, že mohou být omezeny 

objemy vody využívanými malými vodními elektrárnami na toku. Není totiž reálné očekávat 

(chceme-li fungující vodní tok a ekosystém), že vždy a všude budou absolutně 

„respektovány“ vlastnická práva. Z pohledu nutnosti zvýšit stabilitu krajiny (role VKP) a 

zajistit její plnou funkčnost (role ÚSES) je třeba připomenou, že obojí je veřejným zájmem 

prostorově, systémově i významově převyšujícím práva jednotlivých konkrétních vlastníků. 

Stanovisko vodoprávního úřadu 

K požadavku na vytvoření KOMPLEXNÍHO provozně manipulační řádu (PMD) pro celý úsek 

vodoprávní úřad sděluje, že pro vodohospodářská díla, která ovlivňují průtoky, vodní stavy, 

množství a jakost vody na vodních tocí, se zpracovávají manipulační řády. O povinnosti vypracovat 

manipulační řád rozhoduje vodoprávní úřad. Na stavbě, která je předmětem stavebního řízení, 



 38|42 

bude docházet k manipulaci s vodou u stavebního objektu  SO 15.1 – Obtokové koryto 

v povodňovém parku č.3, SO 18.1 – Obtoková koryta v povodňovém parku č.4 a na 

rekonstruovaném jezu Červený Dvůr (SO 01.1). Vodoprávní úřad v podmínce č. 17 tohoto 

rozhodnutí stanovil pro stavebníka povinnost zpracovat manipulační řád pro stavební objekty SO 

15.1 a 18.1 a provést aktualizaci manipulačního řádu malé vodní elektrárny Červený Dvůr.  

Žádost o schválení  těchto manipulačních řádů musí být  podána vodoprávnímu úřadu ještě před 

podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu k předmětné stavbě. 

K možnosti omezení objemů vody využívanými malými vodními elektrárnami na toku vodoprávní 

úřad sděluje, že povolení k nakládání s vodami pro malé vodní elektrárny povoluje vodoprávní 

úřad dle §8 odst.1 písm. a) bod 3. vodního zákona – k využívání jejich energetického potenciálu. 

Současně vodoprávní úřad v povolení k nakládání s vodami stanovuje minimální zůstkový průtok, 

který je nutný k zachování v toku pod odběrem do hydraulického obvodu malé vodní elektrárny. 

Při stanovení minimálních zůstatkových průtoků vychází vodoprávní úřad z „Metodického  pokynu 

odboru ochrany vod MŽP ke stanovení hodnot minimálních zůstatkových ve vodních tocích“. 

Povolení k nakládání s vodami se vydává na časově omezenou dobu. Dle ustanovení § 9 odst.6 

vodního zákona povolení k nakládání s vodami pro využívání jejich energetického potenciálu 

nemůže být vydáno na dobu kratší než 30 let. Vodoprávní úřad postupem podle § 12 odst.2 dobu 

platnosti povolení prodlouží o dobu stanovenou ve stávajícím povolení, nebyla-li oprávněnému 

pravomocně uložena sankce za opakované porušování povinností stanovených vodním zákonem 

nebo podle něho.    

7. Máli jít o skutečnou revitalizaci, která má být skutečně funkční (a ne jen o renaturalizaci) 

je třeba dosáhnout stavu kdy postupně (ale v reálném časovém úseku) dojde k funkčnímu 

propojení všech fragmentovaných úseků do jednoho celku. V případě skutečné 

revitalizace je nezbytné jak to jen poměry dovolují, navodit co nejpřirozenější výchozí 
podmínky, které již v budoucnu budou vyžadovat pro údržbu řádově nižší prostředky a 

vstupy. 

Stanovisko vodoprávního úřadu 

V daném odstavci nejsou uvedeny žádné konkrétní návrhy, doporučení ani požadavky. 

8. Máli jít o funkční ÚSES a VKP je třeba počítat s tím, že nově vytvořené biotopy (které 

v pozici NRBK logicky získají pozici LBC) musí mít funkci také určitých refugií pro živočichy 

či jejich subpopulace. V tomto případě je třeba vzít v úvahu, že řeka a její bezprostřední 
okolí i po revitalizaci zůstane obklopena silně antropizovaným urbanizovaným územím 

s vysokou frekvencí dopravy. Daná území tedy budou pod silným tlakem různorodých 

lidských aktivit. V souvislosti s tímto doporučujeme celé revitalizované území 
„nezpřístupňovat“ veřejnosti. Např. cyklistika v tak těsných územních poměrech by mohla 

představovat zásadní problém pro území jako refugium či migrační prostor. Doporučujeme 

spíše jednu či dvě lokality na ukázku a rozhodně jsme proti tomu aby větší část z již tak 

malých revitalizovaných území byla cíleně využívána pro každodenní lidské aktivity. Ačkoliv 

realizovaná opatření v delším časovém úseku (pokud budou přijata doporučení a námitky) 

povedou ke zlepšení krajinného rázu, harmonického měřítka, vazeb a vztahů v krajině, tak 

JEJICH SMYSL spočívá především ke zkvalitnění funkcí krajiny. 

Stanovisko vodoprávního úřadu 

Doporučení „nezpřístupňovat“ celé revitalizované území veřejnosti není předmětem správního 

řízení ani v kompetenci vodoprávního úřadu. 

9. V případě budování nových mostů a vytvoření nového koryta, požadujeme max. diverzitu 

břehové linie a dna, zapojení dřevinné vegetace přímo do ekosystému vodního toku. 

V případě nutnosti využití dlažeb požadujeme kompenzaci morfologické diverzity dna i 

břehu a navazujících a předchozích úsecích. 



 39|42 

Stanovisko vodoprávního úřadu 

Výše uvedené požadavky jsou zásahem do technického řešení jednotlivých stavebních objektů, 

které jsou povolovány ve stavebním řízení (kromě nových mostů, které nejsou stavbou vodního 

díla a nejsou tedy povolovány vodoprávním úřadem). Český svaz ochránců přírody Šumperk nemá 

postavení účastníka řízení v řízení vodoprávního úřadu vedeného podle § 15 vodního zákona. 

 

Vodoprávní úřad znovu přezkoumal předloženou žádost, vyjádření účastníků vodoprávního řízení 

a dotčených orgánů doložená v projektové dokumentaci a  důkladně zvážil i návrhy, doporučení a 

požadavky Českého svazu ochránců přírody Šumperk dané ve vyjádření k zahájenému správnímu 

řízení. Vodoprávní úřad zjistil, že předložená projektová dokumentace splňuje legislativní 

požadavky po obsahové stránce a technické požadavky pro vodní díla, že provedením stavby 

nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 

účastníků řízení.   

Na základě výše uvedeného a vzhledem k výsledku provedeného vodoprávního řízení dospěl ke 

zjištění, že realizace předmětné stavby není za předpokladu respektování výše uvedených 

podmínek a povinností v rozporu se zájmy chráněnými vodním zákonem a nejsou narušena práva 

a právem chráněné zájmy jiných nad míru danou obecně závaznými právními předpisy a není 

ohrožena bezpečnost a zdraví osob. Vzhledem k výše uvedenému zjištění rozhodl vodoprávní úřad 

tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

  

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může každý účastník řízení podat podle §§81 a následujících správního 

řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 

15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje a to podáním učiněným 

u odboru životního prostředí Městského úřadu Šumperk. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má v souladu 

s ustanovením §85 odst.1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné.  

 

 

                                                                                                             otisk úředního razítka    

                                                                                                               Ing. Zdeněk Klusák 

                                                                                                                        referent 

                                                                                                             oprávněná úřední osoba 

 

Příloha pro žadatele: 

1x PD – po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje 

písemnost za doručenou. Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup. 

 

Vyvěšeno dne: ………………………………..                Sejmuto dne: ………………………….   

 

 

Rozdělovník 

Doručí se – dodejky – účastníci řízení dle §27 odst.1 správního řádu 

Aquatis a.s., Botanická 834/56, 602 00 Brno zastupujicí Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 

Rapotín 



 40|42 

 

Účastníci řízení dle §27 odst.2 správního řádu – úřední deska (doručí se veřejnou vyhláškou) 

Obec Petrov nad Desnou, 788 16 Petrov nad Desnou 156 

Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

Státní pozemkový úřad, Husenická 1024/11a, 130 00 Praha 3    

LČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

ŠPVS, a.s, Jílová 6, 787 01 Šumperk. 

RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 

VÚCHS, s.r.o., Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín 

REAL SYSTÉM DEVELOPMENT a.s., Lessnerova 263, 109 00 Praha 

Římskokatolická farnost Rapotín, Družstevní 122, 788 14 Rapotín 

Martin Kužila, Langrova 197/31, 787 01 Šumperk 

Pavel Mika, Na Soutoku 609, 788 14 Rapotín 

Milan Šefl, Na Soutoku 281, 788 14 Rapotín 

Miroslav Šefl, Na Soutoku 592, 788 14 Rapotín 

Ivana Šeflová, Na Soutoku 592, 788 14 Rapotín 

Pavel Mlýnek, Moskevská 1124/2a, 736 01 Havířov 

Pavel Mlýnek, Na Soutoku 255, 788 14 Rapotín 

Stanislav Šejnoha,  Na Soutoku 247, 788 14 Rapotín 

Milada Šejnohová,  Na Soutoku 247, 788 14 Rapotín 

Ing. Lenka Rodová, Zábřežská 1283/36, 787 01 Šumperk 

Ing. Petr Pavelka, Na Soutoku 298, 788 14 Rapotín 

MUDr. Martin Chvátal, Hrubínova 2062/13, 787 01 Šumperk 

MUDr. František Hejl, Temenická 2258/123, 787 01 Šumperk 

Miroslav Kašpar, U Koupaliště 657, 788 14 Rapotín 

MUDr. Michaela Potěšilová, Muchova 3176/10, 787 01 Šumperk 

Ing. Milan Smýkal, 788 03 Nový Malín 668 

Tomáš Tůma, Bohdíkovská 2205/63, 787 01 Šumperk 

Aleš Abraham,  Na Soutoku 497, 788 14 Rapotín 

Lucie Abrahamová,  Na Soutoku 497, 788 14 Rapotín 

František Viktorin, nám. Svobody 129, 788 14 Rapotín 

Ing. Jan Holeček, E.F. Buriana 207/10, 779 00 Olomouc 

Ing. Lenka Holečková, E.F. Buriana 207/10, 779 00 Olomouc 

Jaroslav Sodomek, Nezvalova 2037/61, 787 01 Šumperk 

Eleonora Lagerová, Vodní 73, 788 13 Rapotín 

Ivan Alka, Polní 272, 788 14 Rapotín 

Miroslava Alková, Polní 272, 788 14 Rapotín 

Pavel Lukaševič, Schweitzerova 384/58, 779 00 Olomouc 

Miluše Keprdová, 788 11 Loučná nad Desnou 62 

Milada Uhrová, 788 14 Petrov nad Desnou 107 

Tomáš Blecha, Reisova 117/1, 634 00 Brno 

Mgr. Miloslava Medlíková, Blanická 3026/13a, 787 01 Šumperk 

Jaroslav Najman, 783 25 Bouzov 147 

Josef Najman, 788 03 Nový Malín 64 

Vladimír Dus, nám. Svobody 128, 788 14 Rapotín 

Ing. Petr Pořízka,  nám. Svobody 127, 788 14 Rapotín 

Eva Cikrytová, Komenského 229, 788 15 Velké Losiny 

Eduard Sitta, Družstevní 380, 788 14 Rapotín 



 41|42 

Alena Kovaříková, Družstevní 48, 788 13 Rapotín 

Eduard Sitta, Družstevní 380, 788 14 Rapotín 

David Sitta, Družstevní 380, 788 14 Rapotín 

Annemari Sittová, Družstevní 380, 788 14 Rapotín 

Eva Krahulová, Družstevní 121, 788 14 Rapotín 

Petra Vašáková, Erbenova 2522/2a, 787 01 Šumperk 

Iva Cakirpaloglu, Šumperská 30, 788 13 Vikýřovice 

Mgr. Hana Havlíčková, Dolnomlýnská 1407/4, 787 01 Šumperk 

Jindřiška Beňová, 739 51 Dobrá 376 

Vladimír Hajný, Čsl. armády 73/34, 787 01 Šumperk 

Jana Hajná, Čsl. armády 73/34, 787 01 Šumperk 

Dipl. Ing. Petr Adámek, Balbínova 168/5, 787 01 Šumperk 

Pavel Vočka, Žižkova 1600/17, 692 01 Mikulov 

Martin Kobza, K Lávce 351, 788 13 Vikýřovice 

Radka Kobzová, K Lávce 351, 788 13 Vikýřovice 

Milada Kuttlerová, 1. máje 523, 788 15 Velké Losiny 

Tomáš Petřek, 778 14 Petrov nad Desnou 106 

Josef Drábek, 778 14 Petrov nad Desnou 38 

Marie Drábková, 778 14 Petrov nad Desnou 38 

Květoslava Pospíšilová, 778 14 Petrov nad Desnou 11 

Miroslava Smržová, 778 14 Petrov nad Desnou 9 

Petr Mančík, 778 14 Petrov nad Desnou 36 

Pavel Stehlík, 778 14 Petrov nad Desnou 33 

Blanka Stehlíková, 778 14 Petrov nad Desnou 33 

Tomáš Adámek, 778 14 Sobotín 6 

Helena Večeřová, 778 14 Petrov nad Desnou 5 

Martin Pícha, 778 11 Loučná nad Desnou 82 

Miloslav Vondráček, U Hájenky 49, 788 13 Vikýřovice 

Marcela Vondráčková, U Hájenky 49, 788 13 Vikýřovice 

Božena Eliášová, Čsl. armády 1708/11c, 787 01 Šumperk 

Jan Kallas, K Lávce 451, 788 13 Vikýřovice 

Květoslava Kokořová, 739 51 Višní Lhoty 276 

Mgr. Vlastislav König, Polní 180, 330 33 Město Touškov 

Ivan Dinev, Rybářská 5, 788 13 Vikýřovice 

Jaromír Verner, Rybářská 9, 788 13 Vikýřovice 

Miloslava Thonnová, Rybářská 10, 788 13 Vikýřovice 

Jaroslav Talanda, Rybářská 677, 788 13 Vikýřovice 

Bohumil Krňávek, Na Soutoku 142, 788 14 Rapotín 

Ing. Břetislav Krňávek, Sokolská 390, 788 13 Vikýřovice 

Oldřich Krňávek, Gen. Krátkého 1466/44, 787 01 Šumperk 

Slavomír Koutecký, 788 14 Petrov nad Desnou 15 

Bedřiška Koutecká, 788 14 Petrov nad Desnou 15 

Radovan Bartončík, 788 14 Petrov nad Desnou 206 

Jitka Bartončíková, 788 14 Petrov nad Desnou 206 

Karel Kluk, Zahradní 2661/11, 787 01 Šumperk 

Zdeňka Svobodová, Lidická 712/45, 787 01 Šumperk 

Adéla Rýpalová, 788 14 Petrov nad Desnou 18 

Václav Mazánek, Rybářská 461, 788 13 Vikýřovice 

Ludmila Mazánková, Rybářská 461, 788 13 Vikýřovice 

MUDr. Leonid Kravčenko CSc., Prievidzská 2415/10, 787 01 Šumperk 

Natálie Kravčenková, Prievidzská 2415/10, 787 01 Šumperk 

Oldřich Brandejs, Březinova 2220/7, 787 01 Šumperk 

Marta Brandejsová, Březinova 2220/7, 787 01 Šumperk 



 42|42 

Patrik Brázdil, 788 03 Nový Malín 51 

Bedřich Janků, Bří. Čapků 1125/11, 787 01 Šumperk 

Slavomír Nepejchal, Bludovská 2597/14, 787 01 Šumperk 

Lenka Nepejchalová, Bludovská 2597/14, 787 01 Šumperk 

Radomír Nevařil, Lidická 712/45, 787 01 Šumperk 

Marie Nevařilová, Lidická 712/45, 787 01 Šumperk 

Otto Novotný, Gagarinova 2316/29, 787 01 Šumperk 

Dobroslava Novotná, Gagarinova 2316/29, 787 01 Šumperk 

Marta Pilařová, J. z Poděbrad 1938/23, 787 01 Šumperk 

Jiří Pinďák, Čsl. armády 2090/24, 787 01 Šumperk 

Vladimír Podešva, 788 14 Petrov nad Desnou 365 

Věra Podešvová, 788 14 Petrov nad Desnou 365 

Jiřina Reichlová, Lidická 569/43, 787 01 Šumperk 

Ing. Karel Moravec, Rybářská 4, 788 13 Vikýřovice 

Lydie Moravcová, Rybářská 4, 788 13 Vikýřovice 

Mgr. Marta Bočková, Husitská 3111/11,  787 01 Šumperk 

Mgr. Dušan Vítek, Lidická 1762/12, 787 01 Šumperk 

Lubomír Pavelka, Lidická 1762/12, 787 01 Šumperk 

Jan Brázdil, Lidická 569/43, 787 01 Šumperk 

Jiřina Brázdilová, Lidická 569/43, 787 01 Šumperk 

Vojtěch Slavíček DIS., Kosmonautů 1885/11, 787 01 Šumperk 

Ester Slavíčková, Kosmonautů 1885/11, 787 01 Šumperk 

Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk 

 

Dotčené orgány – doručení veřejnou datovou sítí: 

Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, Svatoplukova 84, 615 00 Brno - Židenice 

HZS Olomouckého kraje, ÚO Šumperk, Lidická 72S, 787 01 Šumperk  

KÚ Olomouckého kraje, odbor ŽP a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

KÚ Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc 

MěÚ Šumperk, odbor ŽP, odd. přírody, lesů a zemědělství 

MěÚ Šumperk, odbor dopravy 

MěÚ Šumperk, odbor výstavby 

 

Úřední desky – s žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů 

Městský úřad Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 

Obecní úřad Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín 

Obecní úřad Petrov nad Desnou, 788 16 Petrov nad Desnou 156 

Obecní úřad Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 

 

Na vědomí: 

Domo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Text24
	Text25
	Text26
	Text34
	Text35
	Text33
	Text32
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2016-10-18T08:11:43+0000
	Not specified




